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 تسریع در تعیین تکلیف زوج های 
در انتظار وام ازدواج از سوی بانک مرکزی

واگذاری زمین رایگان به یک میلیون 
متقاضی نهضت ملی مسکن تا پایان سال
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ماهه در سال های اخیر9رشد اقتصادی 

دولت سیزدهم در مرداد ماه 1400 
در حالی کار خود را آغاز کرد که 

میانگین فروش نفت به ۳00 هزار 
بشکه در روز کاهش یافته بود اما 
آمار مؤسسات بین المللی نشان 
می دهد ایران توانسته میانگین 

فروش نفت را تا پایان سال 202۳ با 
افزایش 900 هزار بشکه ای به حدود 

1/۳ میلیون بشکه در روز برساند

دکتر رئیسی در نخستین جلسه شورای عالی نوجوانان و جوانان تأکید کرد

 تا پایان امسال به 500 هزار متقاضی در مناطق روستایی زمین رایگان برای ساخت مسکن داده می شود؛ همچنین از طرح های
 مهم واگذاری زمین شهری، واگذاری زمین به صورت اجاره ۹۹ ساله است. سهمیه استان ها برای واگذاری زمین به

 500 هزار متقاضی شهری نهضت ملی مسکن تعیین شده و این تعداد تا پایان سال زمین دریافت می کنند

  4 صفحه 

 تحقق رشد
 ۶.۷ درصدی 
اقتصاد کشور 

در ۹ ماه نخست 
سال جاری

مرکز آمار اعلام کرد

   تورم ماهانه مواد غذایی 
در بهمن امسال منفی شد

   تورم ماهانه مواد غذایی ۳ دهک 
کم درآمد به کمترین رقم ۵۲ ماه 

اخیر رسید

مدیرعامل آب و فاضلاب استان تهران در گفت وگو با »ایران اقتصادی«:

 مصرف آب شرب 
 در استان تهران

60 میلیون مترمکعب 
افت کرد

صندوق بین المللی پول:

شورای رقابت در جهت خلاف منافع مردم گام برخواهد داشت؟

   نهادهای نظارتی اجازه ندهند فضا برای گرانفروشی 
خودروسازان فراهم شود

افزایش تولید 
 نفت ایران 

فراتر از انتظارات 
بود

خیز خودروسازان برای افزایش قیمت 

تیترهای امروز
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فشار برخی کشور ها 
نمی تواند مانع 

همکاری کشور های 
مستقل با ایران 

شود

 روش انتقال 
 سریع و رایگان 

 سود و اصل 
سهام عدالت 

متوفیان به وراث

 ۱50 میلیون تومان 
زمینه خرید اعتباری 

در نمایشگاه های 
بهاره

واردات ۱8 میلیارد 
دلاری کالاهای 

اساسی برای تنظیم 
بازار

غ   تولید مر
رکورد زد

رونق اقتصادی با 
اشتغال ۱3 میلیون 

نفر در بخش 
خدمات

وزیر اقتصاد در چهارمین 
کمیسیون مشترک همکاری های 

اقتصادی ایران و مجارستان:

سازمان بورس و اوراق بهادار 
اعلام کرد

مایحتاج شب عید مردم آسان تر 
تأمین می شود

 در 11 ماهه سال جاری
23 میلیون تن کالای اساسی 

وارد کشور شده است

وزیر جهاد کشاورزی:

در سال آبی گذشته که 31 شهریورماه 1402 به 
پایان رسید، بررسی مصارف آب شرب در استان 

تهران از کاهش 60 میلیون مترمکعبی مصرف 
آب در این استان حکایت دارد که حدود 

یک سوم از این کاهش مصرف به صورت 
مستقیم به واسطه مدیریت مصرف توسط 

خود شهروندان حاصل شد.

۳



در جلسه ستاد اقتصادی صورت گرفت
خ تورم بررسی گزارش تداوم رشد اقتصادی و روند کاهشی نر

تأکید دکتر رئیسی بر برنامه ریزی برای تداوم روند کاهش نرخ تورم و حمایت از معیشت اقشار مختلف
جلسه ستاد اقتصادی دولت بعد از ظهر روز شنبه با حضور رئیس جمهور و مقامات اقتصادی دولت تشکیل شد.در این 

جلسه گزارش تورم بهمن ماه مرکز آمار ایران مورد بررسی قرار گرفت.
بر اساس این گزارش تورم ماهانه در بهمن ماه سال جاری به 1.4 درصد رسید که نسبت به تورم ماهانه دی ماه کاهش 

ملموسی را نشان می دهد. همچنین تورم نقطه به نقطه در بهمن ماه سال جاری به 35.8 درصد رسید که نسبت به اسفند 
ماه سال گذشته بیش از 18 واحد درصد کاهش را نشان می دهد.

در این جلسه گزارش مرکز آمار ایران در مورد رشد اقتصادی در پاییز سال جاری نیز مورد بحث قرار گرفت. گزارش مذکور 
نشان می دهد روند مثبت رشد اقتصادی در سال جاری در پاییز ادامه یافته و نرخ رشد اقتصادی در 9 ماه ابتدایی سال جاری 

به 6.7 درصد رسیده است. بخش استخراج نفت و گاز طبیعی و گروه خدمات بیشترین تأثیر را در تحقق رشد اقتصادی 
مذکور داشته اند.

همچنین در این نشست وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گزارشی از استقبال مردم از طرح فجرانه کالابرگ الکترونیک در 
استان های مختلف ارائه کرد.رئیس جمهور ضمن ابراز خرسندی از تداوم رشد اقتصادی مثبت در فصل پاییز، نسبت به 

برنامه ریزی برای استمرار روند کاهشی نرخ تورم در ماه های اخیر و حمایت از معیشت اقشار مختلف مردم در ماه های آتی 
تأکید کرد.

ـــرش بـ

گزارش
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مسائل  به  پرداختن  جمهور  رئیس 
آسیب های  از  جلوگیری  فرهنگی، 

اجتماعی، اخلاق، فرهنگ کار و تلاش، 
خودباوری و انضباط اجتماعی در قشر 
نوجوان و جوان را از جمله محوری ترین 
وظایف دستگاه های مختلف اجرایی، 
وزارتخانه ها و نهادهای انقلابی دانست و 
تصریح کرد: اینکه برای موضوع نوجوانان 

و جوانان به صورت خاص شورای عالی 
تعریف شده نشان دهنده اهمیت جایگاه 

این قشر از جامعه است.
دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح پنجشنبه 
در چهارمین جلسه شورای عالی جوانان و 
نخستین جلسه شورای عالی نوجوانان و 

جوانان در دولت مردمی با تبریک ولادت 
حضرت علی اکبر)ع( و روز جوان، پرداختن 
به مسائل فرهنگی، جلوگیری از آسیب های 
اجتماعی، اخلاق، فرهنگ کار و تلاش، 
خودباوری و انضباط اجتماعی در قشر 
نوجوان و جوان را از جمله محوری ترین 

دکتر رئیسی در نخستین جلسه شورای عالی نوجوانان و جوانان تأکید کرد

تسریع در تعیین تکلیف زوج های در 
انتظار وام ازدواج از سوی بانک مرکزی

وظایف دستگاه های مختلف اجرایی، 
وزارتخانه ها و نهادهای انقلابی دانست 
و گفت: اینکه برای موضوع نوجوانان 
و جوانان به صورت خاص شورای عالی 
تعریف شده نشان دهنده اهمیت جایگاه 
این قشر از جامعه است و همه اعضا و 
اجزای این شورا وظیفه دارند در هم افزایی 
و هماهنگی با یکدیگر به دنبال تقویت 
ضعف  نقاط  از  کاستن  و  قوت  نقاط 
در اجرای مأموریت  های خود در قبال 
نوجوانان و جوانان باشند. رئیس جمهور 
با تأکید بر نقش مهم و مؤثر وزارتخانه های 
فرهنگی، آموزشی و همچنین رسانه ها 
بویژه رسانه ملی برای حفاظت از فکر 
و اندیشه نوجوانان و جوانان در مقابل 
حملات متمرکز و مستمر دشمنان، باز 
کردن گره های ذهنی جوانان و نوجوانان 
را از جمله مهم ترین وظایف این شورا و 
دستگاه های اجرایی کشور عنوان کرد و 
افزود: گره ذهنی در نسل نوجوان و جوان 

اگر باز نشود، تبدیل به مسأله و بعد از آن 
منجر به یاس و ناامیدی در این قشر خواهد 
شد و بحران  های اجتماعی ایجاد خواهد 
کرد، لذا شورای عالی نوجوانان و جوانان 
و همه دستگاه های اجرایی و وزارتخانه ها 
موظفند با حساسیت نسبت به تنویر فکر 
و اندیشه نوجوانان و جوانان اقدام کنند. 
»توجه ویژه به پشتیبانی، خدمات بانکی، 
بودجه و اعتبارات و برنامه ریزی در حوزه 
نوجوان و جوان« و »تسهیل امر ازدواج، 
اشتغال و مسکن نسل جوان« از دیگر 
نکاتی بود که رئیس جمهور در این جلسه 
مورد تأکید قرار داد و گفت: بدون تردید 
برنامه ریزی و سرمایه گذاری برای تسهیل 
امر ازدواج جوانان علاوه بر ایجاد امید در 
نسل جوان آثار بسیار مثبت اجتماعی در 
زمینه افزایش جمعیت و کاهش آسیب های 
اجتماعی خواهد داشت. دکتر رئیسی در 
این راستا بانک مرکزی را موظف کرد در 
ع وقت نسبت به تعیین تکلیف هزاران  اسر

زوج در انتظار وام ازدواج از جمله رفع 
مشکل اخذ تضامین بانکی اقدام کند.

رئیس جمهور همچنین ضمن تقدیر از 
برگزارکنندگان طرح بزرگ و ملی روایت 
جمله  از  طرح  این  گفت:  پیشرفت، 
اقدامات خوب در زمینه معرفی دستاوردها 
و پیشرفت های کشور به نسل نوجوان و 
جوان کشور بوده است که خوشبختانه 
در اهداف خود نیز اثربخش بوده و باید 
استمرار یابد. در این جلسه سه مصوبه 
در زمینه تسهیل در تأمین اعتبار خرید 
جوان  زوج های  ویژه  ایرانی  جهیزیه 
دهک های پایین درآمدی، ارتقای کیفیت 
و اثربخشی دوره های آموزشی حین ازدواج 
و همچنین مهارت های زندگی با همکاری 
وزارتخانه های ورزش و جوانان، بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی و آموزش و پرورش 
و همچنین طرح وصال شیرین با هدف 
کاهش هزینه های برگزاری جشن ازدواج 

جوانان به تصویب اعضا رسید.

وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورمان طی 
سخنانی در جریان برگزاری چهارمین 
اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های 
و  ایران  اسلامی  جمهوری  اقتصادی 
مجارستان، برگزاری کنفرانس را نشانه 
این خواند که فشارهای برخی کشورها 
کشورهای  همکاری  مانع  نمی تواند 
مستقل، با ایران شود. به گزارش شادا، 
سید احسان خاندوزی در بخش آغازین 
سخنان خود در این اجلاس، اظهار 
داشت: مایلم مراتب تقدیر و تشکر خود 
را به سفرای محترم دو کشور اعضای 
هیأت فنی و کارشناسی دو کشور برای 
انجام مذاکرات سازنده و پیگیری توافقات 
اجلاس قبلی و نیز برگزاری چهارمین 
اجلاس کمیسیون مشترک همکاریهای 
اقتصادی بین دو کشور در تهران را اعلام 
نمایم. وی گفت: اطمینان دارم توافقات 
انجام شده در این اجلاس کمیسیون 
مشترک، بسترهای لازم برای فعالیت 

فعالان اقتصادی دو کشور را فراهم آورده 
و چهارچوب مناسبی برای توسعه و 
تعمیق روابط همه جانبه بین جمهوری 
اسلامی ایران و مجارستان فراهم می آورد. 
خاندوزی با اشاره به اولویت توسعه روابط 
با مجارستان برای جمهوری اسلامی 
ایران، اظهار داشت: خوشبختانه روند 
همکاری های دو جانبه بین دو کشور، 
طی چند سال اخیر، به خصوص پس از 
برگزاری اجلاس های قبلی، رو به رشد 
بوده است اما کما کان ظرفیت های 
فراوانی برای توسعه روابط در حوزه های 
مختلف و بویژه مبادلات اقتصادی و 
تجاری وجود دارد. وزیر اقتصاد کشورمان 
تصریح کرد: توسعه روابط خوب ایران و 
مجارستان حاکی از آن است که به رغم 
فشارها و محدودیت های قدرت های 
بزرگ، کشورهایی که به دنبال منافع ملی 
خود هستند، به راحتی می توانند روابط 
حسنه و روبه توسعه خود را حفظ کنند. 

خاندوزی ادامه داد: وجود اشتراکات 
فراوان تاریخی و فرهنگی بین ایران و 
مجارستان زمینه مناسبی را برای توسعه 
هر چه بیشتر مناسبات اقتصادی، تجاری 
و سرمایه گذاری دو کشور فراهم می کند. 
وی تأکید کرد: روند رو به رشد روابط 
ایران و مجارستان کماکان ادامه داشته و 
رایزنی های اقتصادی و سیاسی مقامات 
عالی رتبه دو کشور درحال انجام است. 
ارتباطات صمیمی و مستمر وزرای محترم 
امور خارجه دو کشور و نیز برگزاری 
نشست های اقتصادی و تجاری بین دو 

کشور بیانگر این واقعیت است. وی با 
تأکید بر اینکه برگزاری دوره ای اجلاس 
کمیسیون مشترک بین دو کشور نشان 
می دهد که فشارهای برخی کشورها 
کشورهای  همکاری  مانع  نمی تواند 
مستقل با ایران باشد، اظهار داشت: 
خوشبختانه دولت مجارستان در حوزه 
سیاست خارجی خود مواضع مستقلی 
اتخاذ نموده و اقدامات سازنده ای، برای 
رفع تعاملات اقتصادی و تجاری و توسعه 
همکاری های بخش خصوصی دو کشور 

به عمل آورده است. 

نشست  در  خاندوزی  احسان  سید 
مشترک خبری با پیتر سییارتو وزیر امور 
خارجه و تجارت مجارستان که در پایان 
نشست کمیسیون همکاری های مشترک 
اقتصادی دو کشور برگزارشد، ضمن 
قدردانی از هیأت های سیاسی و اقتصادی 
دو کشور ایران و مجارستان، وزیر امور 
خارجه و تجارت مجارستان، سفرای دو 
کشور و اتاق های بازرگانی دو کشور ایران و 
مجارستان، گفت: »دیپلماسی اقتصادی 
متمرکز بر کشورهای همسایه و همسو 
و مستقل در دستور کار عملی دولت 
سیزدهم جمهوری اسلامی بوده است 
و در حوزه صادرات غیرنفتی نیز عملکرد 
کشور نسبت به تمام سال های پیش از 
آن بی سابقه بود.« به گزارش شادا، وزیر 
اقتصاد درادامه افزود: »55 میلیارد دلار 
تجارت ایران با کشورهای همسایه در 
11 ماهه سال  جاری که 5.2 درصد بیش 
از میزان سال گذشته است و همچنین 
رکورد رشد 35 درصدی ترانزیت کالا در 
11 ماهه سال 1402 که به لحاظ حجم 
ترانزیتی حجم بی سابقه ای در تاریخ 

تجارت محسوب می شود، نیز همگی 
حاکی از این است که دولت توانسته 
است در سیاست های دیپلماسی خود به 
شکل عملی دستاوردها و نتایج ملموسی 
داشته باشد.« وی افزود: »درخصوص 
ارتباط اقتصادی با کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا هم اگرچه در 11 ماهه نخست امسال 
آلمان شریک نخست تجاری ما بود، اما در 
حال حاضر در حوزه اقتصادی و همکاری 
با کشورهای اروپایی یکی از بهترین روابط 
ما با کشور مجارستان است و اینکه 
امروز چهارمین دور کمیسیون مشترک 
همکاری های ایران و مجارستان برگزار 
می شود و در سه سال اخیر، یعنی در 
سال های 1400، 1401 و 1402 سه دوره از چهار 
کمیسیون مشترک همکاری های بین 
دو کشور ایران و مجارستان برگزار شده 
است حکایت از اراده جدی و عزم مقامات 
سیاسی و اقتصادی دو کشور برای رفع 
موانع پیش روی تجار و فعالان اقتصادی 
و بخش خصوصی ایران و مجارستان 
است.«  وزیر امور اقتصادی و دارایی 
کشورمان در ادامه سخنانش و در پاسخ 

وزیر اقتصاد در چهارمین کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و مجارستان:
فشار برخی کشور ها نمی تواند مانع همکاری کشور های مستقل با ایران شود

خاندوزی در نشست خبری با وزیر خارجه و تجارت مجارستان:

اراده ایران و مجارستان برای توسعه روابط 
اقتصادی جدی است

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: اجرای طرح های مختلف 
اقتصادی، سرمایه گذاری، تولیدی و صنعتی که در هر نقطه 
از کشور و استان اجرا می شود باید براساس نیازها، شرایط و 

قابل توجیه باشد.
به گزارش شادا، سید احسان خاندوزی در کارگروه ویژه 
تسهیل و رفع موانع تولید استان یزد که شامگاه جمعه چهارم 
اسفندماه در محل استانداری برگزار شد، افزود: در هر استان 
باید اجرای هر طرح براساس سیاست های اقتصادی دولت، 
نیاز مردم و مناطق تعریف و با همکاری بخش خصوصی و 

حمایت دولت اجرایی شود.
وی با قدردانی از اعضای کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در 
یزد ادامه داد: با توجه به شرایط جامعه، یزد باید در بررسی 

مجوزها در ایجاد واحدهای تولیدی و صنعتی جدید نیازها و 
مطالبات استان را مد نظر قرار دهد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی بیان کرد: نقش کارگروه تسهیل 
و رفع موانع تولید در استان ها، نقش مهم و اثربخش است و 
تاکنون با همکاری خوب اعضا و واحدهای تولیدی و صنعتی 
اقدامات خوبی انجام شده و نگاه دولت رفع مشکلات و 

تحقق رونق تولید و اشتغال است.
خاندوزی به اهمیت بخش صنعت و کشاورزی در کنار 
رسیدگی به شرکت های دانش بنیان اشاره کرد و گفت: ارائه 
تسهیلات و کمک به حل مشکلات واحدهای مختلف جزو 
برنامه های مهمی است که هم در سطح استان ها و هم در 

سطح کلان پیگیری می شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: دولت به منظور تحقق 
اهداف نظام در عرصه تولید و کمک به واحدهای صنعتی 

به دنبال رفع نیازهای آنها از جمله ارزی می باشد.
به گزارش شادا، سید احسان خاندوزی در جمع مدیران 
اقتصادی بخش های دولتی و خصوصی استان یزد در 
محل استانداری افزود: موضوع مولد سازی دارایی های 
مازاد دولت باید در اولویت استان ها قرار گیرد که انجام 

آن به نفع مردم، کشور، تولید و اشتغال است.
وی گفت: نرخ ارز در بازار آزاد را به رسمیت نمی شناسیم 
و هدف دولت همان روش های توافقی است و از همه 

ابزارها باید در این ارتباط استفاده شود.
وی اظهار داشت: شاه بیت در حوزه اقتصادی موضوع 
پایان دادن به رکورد تورمی سنوات گذشته است و تا 
رسیدن به اهداف بلندمدت در این مسأله اقدام لازم 
با همکاری بخش های مختلف در کشور صورت خواهد 

گرفت.
خاندوزی گفت: به رغم تداوم تحریم های اقتصادی 
دشمنان علیه نظام و جمهوری اسلامی، همه تلاش ما 

برون رفت از تورم سال 90 است و دولت در دو سال اخیر 
با همکاری بخش خصوصی اقدامات خوبی انجام داده 

است.
خاندوزی تصریح کرد: سرمایه گذاری خارجی به رغم 
تحریم ها در پایان امسال به 10 میلیارد دلار می رسد ولی با 
وجود این برای سال آینده برای کنترل تورم اقدامات لازم 
و مناسب با همراهی و همکاری بخش های مختلف انجام 

می شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی از تصمیم مثبت هیأت دولت 
برای تولیدکنندگان خبر داد؛ بر این اساس تولید کنندگان 
می توانند از اوراق گام بابت رفع بدهی های خود استفاده 

کنند.
به گزارش شادا، سید احسان خاندوزی در توئیتی با عنوان 
خبر خوب برای تولید نوشت: با پیشنهاد وزارت اقتصاد 
هیأت دولت، دستگاه های اجرایی را مکلف کرد اوراق گام 
را از تولیدکنندگان بابت رفع بدهی قبوض انرژی و آب، 
سوخت و خوراک صنایع، مالیات، حقوق معادن، حقوق 

گمرکی و معوقات تأمین اجتماعی بپذیرند.
با مصوبه مورد اشاره وزیر اقتصاد، رجوع به گام و تأمین 
مالی زنجیره ای از مسیر گام با تعدد مصارف آن افزایش 

می یابد.

 انتشار اوراق گام به عنوان یکی از ابزارهای تأمین مالی 
زنجیره ای با توجه به اینکه دستورالعمل اوراق گام )گواهی 
اعتباری مولد( از چند سال قبل نوشته شده بود اما در 
عمل تحققی پیدا نکرده بود. این موضوع با هدف انتشار 
اوراق تسهیل تأمین مالی در زنجیره در دولت سیزدهم 

دنبال شد.
 سال گذشته نخستین سالی بود که به صورت جدی اوراق 
گام برای تأمین مالی زنجیره ای استفاده و بیش از 50 هزار 
میلیارد تومان اوراق گام منتشر شد. حالا با هدف رفع 
مشکلات این طرح، مصوبه اخیر هیأت دولت به تصویب 
رسیده است که به منظور افزایش رجوع به گام و تأمین 
مالی زنجیره ای از مسیر گام، مصارف متعدد دیگری برای 

اوراق گام تعریف شد.

اجرای طرح های اقتصادی و تولیدی باید توجیه پذیر باشد

پیگیر رفع نیازهای ارزی بخش صنعت هستیم

خبر خوب برای تولید کنندگان

عکس: پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

به پرسش یکی از خبرنگاران درخصوص 
مفاد یادداشت تفاهم و همکاری های 
بین دو کشور و نقش بخش خصوصی در 
این زمینه، پاسخ داد: »دستاوردهایی که 
امروز شاهد آن بودیم کمک خواهد کرد 
که رشد تجارت بین ایران و مجارستان 
که در سال گذشته نیز ادامه داشت، برای 
سال های پیش رو نیز همچنان تداوم 
یابد.« پیتر سییارتو وزیر امور خارجه و 
تجارت مجارستان نیز در این نشست 
»شرکت های  داشت:  اظهار  خبری 
کشاورزی،  حوزه های  در  مجارستانی 
صنایع غذایی، آب و صنایع بهداشتی 
برخوردار  بالایی  بسیار  فناوری های  از 
هستند و در این بخش ها از ظرفیت های 
مناسبی برای ورود به بازار ایران برخوردار 
هستند.« وی با اشاره به استقبال خوب 
بازار ایران از صنایع داروسازی و پزشکی 
مجارستان اظهار داشت: »بیش از 15 
سال است که دستگاه های ایکس ری 
مجارستانی مورد استفاده قرار می گیرد.« 
پیتر سییارتو در ادامه با تأکید بر اینکه 
پیشرفت و موفقیت مجارستان اتفاقی به 
دست نیامده است، اظهار داشت: »در 
حال حاضر مجارستان از نظر صادرات به 
دیگر کشورهای جهان جزو 20 صادرکننده 
برتر جهان به شمار می رود.« وی افزود: 

»همکاری در زمینه مدیریت آب، یکی 
از این حوزه ها است و وقتی در زمینه 
حقوق بشر حرف می زنیم باید به یاد 
داشته باشیم که دسترسی به آب تمیز 
و آشامیدنی سالم یکی از اساسی ترین 
حقوق بشر است و شرکت های مجارستان 
در زمینه فناوری های تسویه آب می توانند 
همکاری های خوبی را با شرکت های ایرانی 
شروع کنند.« سییارتو برداشتن موانع 
تجاری بین دو کشور را از دیگر حوزه هایی 
دانست که باید در زمینه آنها اقدامات لازم 
و زیربنایی صورت بگیرد و در این زمینه 
گفت: »بیش از 55 هزار مجوز ترانزیت 
برای تسهیل تجارت بین دو کشور صادر 
شده است.« وزیر امور خارجه و تجارت 
مجارستان در پایان اظهار داشت: »در 
زمینه توسعه روابط آموزشی نیز اقدامات 
قابل  توجهی صورت گرفته است و 100 
بورسیه برای دانشجویان ایرانی متقاضی 
تحصیل در دانشگاه های مجارستان در 
نظر گرفته شده و در حال حاضر نیز بیش 
از دو هزار دانشجوی ایران در دانشگاه 
بوداپست و دیگر دانشگاه های بزرگ و 
معتبر مجارستان مشغول به تحصیل 
هستند که می توانند بستر مناسبی برای 
توسعه روابط اقتصادی و فرهنگی و... بین 

دو کشور باشند.«
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ــک مرکزی اروپا اولین  ــان ب
ــان سالانه خود را طی دو  زیـ
ــرد. بانک  دهه اخیر ثبت کـ
اولین   ،)ECB( اروپا   مرکزی 
زیان سالانه خود را تقریباً طی 
به  گذشته  سال  در  ــه،  ده دو 
»ایران  گزارش  به  رساند.  ثبت 
مرکزی  بانک  این  اقتصادی«، 

زیان 1.۳ میلیارد یورویی )1.41 میلیارد دلار( را برای سال 202۳ گزارش کرد که اولین 
زیان سالانه آن از سال 2004 است.

در این بیانیه آمده است: »این زیان شامل آزادسازی کامل ذخیره ریسک های مالی 
به مبلغ 6620 میلیون یورو می شود که تا حدی زیان های وارد شده در طول سال را 
پوشش می دهد و برای سال 202۳ هیچ سودی بین بانک های مرکزی ملی منطقه 

یورو )NCB(  توزیع نخواهد شد.«
بانک مرکزی اروپا گفت که افزایش نرخ های بهره کلیدی خود، برای مبارزه با تورم 
در منطقه یورو منجر به افزایش هزینه های بهره در بدهی های این بانک شده است 
که مشمول نرخ های بهره متغیر هستند. با این حال، درآمد سود دارایی های آن به 
همان میزان یا با همان سرعت افزایش پیدا نکرد، زیرا این دارایی ها عمدتاً دارای 

نرخ بهره ثابت و سررسید طولانی مدت هستند.
آینده  سال  چند  در  احتمالاً  که  کرد  ــام  اع مرکزی  بانک  ایسنا،  گزارش  طبق 
متحمل ضرر خواهد شد اما پس از آن انتظار دارد به سودهای پایدار بازگردد. در 
اروپا بر سرمایه و  اروپا آمده است: »قدرت مالی بانک مرکزی  بیانیه بانک مرکزی 
حساب های تجدید ارزیابی قابل  توجه که مجموعاً در پایان سال 202۳ بالغ بر 46 

میلیارد یورو بود، تأکید بیشتری دارد.«

دادگاهی در روسیه حکم ضبط 
آلمان  لیند  شرکت  دارایی های 
در این کشور را صادر کرد. به 
ــادی«،  ــص ــت ــران اق ــ ــزارش »ایـ ــ گ
به  که  است  متهم  این شرکت 
قرارداد خود با طرف روس برای 
گاز  فرآوری  تأسیسات  ساخت 
عمل   2022 سال  در  روسیه  در 

نکرده است. ارزش دارایی های شرکت لیند در روسیه و اروپا که  از سوی دادگاه روسی 
مشمول ضبط شده اند یک میلیارد دلار اعام شده است.

نکته قابل توجه آنکه شرکت آلمانی برای ساخت تأسیسات مذکور حتی در سال 2021 
از روسیه پیش پرداخت هم دریافت کرده بود اما در سال 2022 به بهانه تحریم های 
با اوکراین فعالیت های خود در ساخت  اروپا علیه روسیه و به خاطر درگیری نظامی 

تأسیسات فرآوری گاز را به حالت تعلیق درآورده بود.
تعهدات  به  نکردن  عمل  جریمه  و  خسارت ها  تأمین  لیند  دارایی های  ضبط  دلیل 
به  ربطی  مذکور  تأسیسات  ساخت  می گوید  روسی  دادگاه  است.  شده  اعام  قرارداد 

تحریم های اروپا نداشته است.
قرار است حتی سهام شرکت های روس متعلق به شرکت لیند نیز ضبط شود. طبق 
بنا بود  گزارش مهر، قرارداد لیند و طرف های روسی در سال 2021 امضا شده بود و 
شرکت آلمانی تأسیسات مذکور را در منطقه لنینگراد روسیه طراحی کرده و ساخت 

آن اجرا کند.

اروپا

تحریم

اقتصاد‌جهان‌در‌حال‌تبدیل‌به‌دو‌بلوک‌مجزا
دو سال پس از درگیری روسیه و اوکراین، نشانه های روشنی وجود دارد که اقتصاد 
جهانی در حال تکه تکه شدن به دو بلوک مجزا است و قوانین تجاری چندجانبه که 

حدود ۳0 سال پایه گذار تجارت بوده اند، در معرض تهدید قرار دارند.
به گزارش »ایران اقتصادی«، افزایش تنش های ژئوپلیتیکی، از جمله در خاورمیانه 
تجاری  محدودیت های  تحریم ها،  به  منجر  اقتصادی  امنیت  مورد  در  نگرانی ها  و 
حامی  کشورهای  و  روسیه  حامی  کشورهای  بین  گسترده  شکاف  از  نشانه هایی  و 

اوکراین شده است.
خود  جهانی  تجارت  سازمان  وزیران  کنفرانس  میزبان  که  جهانی  تجارت  سازمان 
داده  هشدار  است،  آینده  هفته  در  جهانی  تجارت  قوانین  مورد  در  بحث  ــرای  ب
را تا ۵ درصد کوچک می کند و  است که تقسیم آشکار به دو بلوک، اقتصاد جهانی 

کشورهای در حال توسعه بیشترین آسیب را متحمل می شوند.
در این سناریو، ایالات متحده و چین و متحدان شان درگیر جنگ تجاری دوقطبی 
خواهند بود و بلوک های مربوطه قوانین خود را بدون توجه به توافقات چند جانبه 
زمان  از  که  داده اند  نشان  جهانی  تجارت  سازمان  اقتصاددانان  می کنند.  تعیین 

تهاجم روسیه در فوریه 2022، این دو بلوک در حال جدا شدن هستند.
اقتصاددانان سازمان تجارت جهانی با نگاهی به ایالات متحده و چین دریافتند که 
تنش های تجاری که با اعمال تعرفه های گمرکی بر حدود دو سوم واردات کالاهای 
اوکراین  جنگ  با  یافت،  افزایش  امریکا  سابق  رئیس جمهور  ترامپ،  دونالد  چینی 

تشدید شده است.
طبق گزارش ایسنا از رویترز، نگوزی اوکونجوایویا، مدیرکل سازمان تجارت جهانی 
که ریاست جلسه های 26 تا 2۹ فوریه سازمان تجارت جهانی در ابوظبی را برعهده 
مجدد  جهانی سازی  از  و  می کند  تأکید  پراکندگی  هزینه های  بر  داشت،  خواهد 
حمایت می کند و احیای چندجانبه گرایی که می تواند اقتصاد جهانی را تا حدود ۳ 

درصد تقویت کند.

تجارت‌جهانی

‌با‌توجه‌به‌تغییر‌نظام‌• 
بارش‌ها‌و‌بویژه‌الگوی‌دمایی‌در‌
پاییز‌و‌زمستان‌امسال،‌مهم‌ترین‌
چالش‌کنونی‌آب‌تهران‌چیست‌
و‌برای‌برطرف‌شدن‌آن‌چه‌
اقدام‌هایی‌انجام‌داده‌اید؟

در حوزه تأمین آب، ما هم اکنون در 
سدهای  شامل  شرقی  سامانه های 
لار، لتیان و ماملو شاهد ناترازی آب 
هستیم به گونه ای که ورودی سدها 
امر  این  ماست.  برداشت  از  کمتر 
از دست دادن ذخیره آب  به  منجر 
می شود. بنابراین مجموعه اقداما تی 
را برای مدیریت تنش آبی سامانه های 
شرقی تهران و افزایش تاب آوری این 
سامانه ها تعریف و اجرایی کرد ه ایم تا 
بتوانیم آب را از سمت جنوب شرق 
به شرق و شمال شرق تهران هدایت 
کنیم و برای رسیدن به این هدف، 
مقرر شده است در مخزن ۳1، ایستگاه 
پمپاژی با ظرفیت یک هزار لیتر در 
ثانیه احداث شود و سپس در مخزن 
بالادست )مخزن شماره 7( ظرفیت 
پمپاژ را افزایش دهیم و پس از آن، 
افزایش ظرفیت پمپاژ مخزن 1۹ و در 
نهایت افزایش ظرفیت پمپاژ مخزن 21 
را داشته باشیم که به لطف خداوند و 
تاش همکاران، تمامی این پروژه ها با 
وجود سختی و پیچیدگی بسیار، جامه 

عمل پوشیده و محقق شده است.
ضمن آنکه امیدواریم تا پایان امسال 
 1۹ مخزن  ظرفیت  افزایش  شاهد 
باشیم و پیش بینی می کنیم افزایش 
تا  نیز   21 مخزن  پمپاژ  ظرفیت 

خردادماه سال آینده عملی شود؛ این 
تاب آوری  افزایش  موجب  اقدام ها 
سامانه های شرقی آب تهران خواهد 
شد. البته راهبرد اصلی ما در استان 
و کان شهر تهران مدیریت مصرف و 
تقاضاست و این موضوعی است که در 
بلند مدت پاسخ خواهد داد و به ثمر 
نشستن آن نیازمند صبر و شکیبایی 
است. ازسوی دیگر، با خشکسالی 
نمی توان مقابله کرد و باید با آن سازگار 

شد.
از  ما  درس آموخته های  و  تجربه ها 
گذشته،  سال های  آبی  تنش های 
امر  در  گره هایی  شناسایی  موجب 
آبرسانی در شهر تهران شده که با 
برطرف کردن این گره ها و گلوگاه ها، 
تاب آوری شبکه آبرسانی تهران را ارتقا 
دادیم و بیشترین تاش خود را به کار 
گرفته ایم تا امکان انتقال آب از سامانه 
غرب به شرق و برعکس فراهم شود. 
برای رسیدن به این هدف، خط انتقال 
پیرامونی آبرسانی تهران مزین به نام 
حضرت قمر بنی هاشم)ع( را در دست 
تکمیل داریم که 170 کیلومتر طول 
دارد که تاکنون 1۳0 کیلومتر آن انجام 
شده است و امسال هم 1۵ کیلومتر 
در سخت ترین نقاط ترافیکی شهر 
مثل بزرگراه همت و خرازی و خیابان 
 40 تقریباً  کرده ایم.  اجرا  را  دماوند 
کیلومتر این طرح باقی مانده و اگر 
اعتبار به موقع تأمین شود، می توان 

سال آینده آن را به پایان رساند.
با اجرای این طرح ارتباط بین مخازن 
آب  انتقال  امکان  و  تصفیه خانه ها  و 

مصرف آب شرب در استان تهران 
60 میلیون مترمکعب افت کرد

مدیرعامل‌آب‌و‌فاضلاب‌استان‌تهران‌در‌گفت‌وگو‌با‌»ایران‌اقتصادی«:

عکس‌:‌ایرنا

حالی‌ در‌ امسال‌ زمستان‌ ماه‌ دومین‌
ــه‌بارش‌ها‌از‌ ــان‌خود‌رسید‌ک ــای ــه‌پ ب
اواخر‌بهمن‌ تا‌ ابتدای‌سال‌آبی‌جاری‌
ماه‌نسبت‌به‌دوره‌بلندمدت‌کاهش‌‌۴۱
درصدی‌دارد.‌‌بهمن‌ماه‌یکی‌از‌ماه‌هایی‌است‌که‌به‌طور‌معمول‌انتظار‌بارش‌های‌
خوب‌آن‌هم‌به‌صورت‌برف‌در‌آن‌زیاد‌است.‌براساس‌تازه‌ترین‌آمار‌دفتر‌اطلاعات‌و‌
داده‌های‌آب‌کشور‌بارش‌ها‌از‌ابتدای‌سال‌آبی‌جاری‌تا‌اواخر‌بهمن‌در‌همسنجی‌با‌
دوره‌بلندمدت‌‌۴۱درصد‌کاهش‌را‌نشان‌می‌دهد.‌‌امسال‌تا‌‌۲۰بهمن‌ماه‌‌۷۴.۱میلیمتر‌
این‌میزان‌ بلندمدت‌ ثبت‌رسیده‌در‌حالی‌که‌در‌دوره‌ به‌ بارندگی‌در‌گستره‌کشور‌
‌۱۲۵.۷میلیمتر‌بوده‌است.‌همچنین‌وضعیت‌بارش‌ها‌تا‌۲۰بهمن‌امسال‌در‌مقایسه‌
با‌مدت‌مشابه‌سال‌قبل‌که‌۱۱3.3میلیمتر‌بارندگی‌داشته‌ایم‌‌3۵درصد‌کاهش‌دارد.‌
از‌مجموع‌کل‌استان‌های‌کشور‌در‌مقایسه‌با‌دوره‌بلندمدت‌تنها‌سه‌استان‌مازندران،‌
گلستان‌و‌آذربایجان‌غربی‌اندکی‌رشد‌بارش‌را‌تجربه‌کرده‌اند‌که‌بسیار‌ناچیز‌است.‌‌
همچنین‌‌۱۷استان‌کشور‌نسبت‌به‌مدت‌مشابه‌پارسال‌کاهش‌بارش‌دارند،‌تهران‌
با‌ را‌تجربه‌می‌کند.‌ پیاپی‌خشکسالی‌ بار‌چهارمین‌سال‌ برای‌نخستین‌ امسال‌ نیز‌
هدف‌بررسی‌وضعیت‌طرح‌های‌آبی‌و‌عبور‌از‌بحران‌کم‌آبی‌گفت‌و‌گویی‌با‌محسن‌
اردکانی‌مدیرعامل‌شرکت‌آب‌و‌فاضلاب‌استان‌تهران‌صورت‌گرفته‌که‌از‌نظر‌می‌گذرد:

گفت‌وگو

بروز زلزله، میلیون ها نفر  نخست 
بی آب خواهند شد.

از این رو، طرح ویژه ای در شهر تهران 
در حال اجراست که در صورت بروز 
حوادثی بزرگ که منجر به قطع آب 
تهران شود،  آبرسانی  شبکه  شرب 
با خطر  مردم در روزهای نخست، 
بی آبی مواجه نشوند. درواقع قرار 
است در محله های تهران، مخازنی 100 
هزار لیتری در مسیر شبکه آب شهری 
تعبیه شود تا برای مواقعی مثل بروز 
زلزله و حوادثی این چنینی که منجر به 
قطع آب شرب شود، مورد استفاده قرار 

گیرند.
بر این اساس، ۵12 محله کان شهر 
تهران به مخازن آبرسانی اضطراری آب 
شرب مجهز می شوند تا در زمان بروز 
حوادثی بزرگ مثل زلزله، جمعیت 
چندین میلیونی تهران با بی آبی در 
روزهای نخست بروز بحران ها، مواجه 

نشوند.
این طرح در سال 1۳۹7 به شورای 
شهر تهران ارائه شد تا با تخصیص 
اعتباری تحت عنوان تبصره ۳، منابع 
مالی ساخت و نصب مخازن اضطراری 
تأمین شود که در این راستا، ساخت 
نخستین مخزن اضطراری آب در سال 
1400 عملیاتی و نصب آن در تهران آغاز 

شد.
این طرح  یک اقدام ابتکاری و جدید 
بوده و به ندرت در سایر کشورها اجرا 
شده است و تنها کشورهای زلزله خیزی 
چون ژاپن به این موضوع ورود کرده اند. 
در این طرح، دسترسی به مخازن 
اضطراری آب به فاصله حداکثر 1000 متر 
برای هر شهروند تهرانی درنظر گرفته 
شده، به طوری که در تمامی محله های 
تهران مخازنی احداث می شود که در 
زمان بروز حادثه و قطعی آب در شبکه، 
مردم بتوانند در شعاع 1000 متری خود 
به نزدیک ترین مخزن اضطراری آب 
دسترسی پیدا کنند. این مخازن عمدتاً 
در پارک ها جانمایی شده و این روزها 
تهران  مختلف  محله های  در  مردم 
شاهد هستند که در بخشی از پارک ها، 
در حال گودبرداری و عملیات احداث 

این مخازن هستیم.
و  طراحی  به گونه ای  طرح  این 
برنامه ریزی شده که در زمان بروز 
بحران، برای هر شهروند، با حجم ۳ 
لیتر در شبانه روز بتوان آب شرب را 
از این مخازن به مدت سه  شبانه روز 
تأمین کرد تا اگر حادثه ای مثل زلزله 
بم، در تهران رخ داد، از حیث تأمین 
آب شرب برای مردم در 72 ساعت 

اول، نگرانی وجود نداشته باشد.
تاکنون عملیات احداث 167 مخزن 
آغاز شده که از این تعداد، 80 مخزن 
به شبکه وصل شده و 87 مخزن دیگر 
نیز به مرور تکمیل شده و به شبکه 
وصل خواهند شد. پیش بینی می شود 
تا پایان سال 1404، تمامی محله های 
تهران به مخازن اضطراری آب مجهز 
شوند تا در صورت بروز حادثه ای که 
به قطع شبکه آب شرب منجر شود، 
حداقل نیاز شرب مردم در سه روز 
نخست به مرور تکمیل شده و به 

شبکه وصل خواهند شد.

اجرای‌پویش‌هایی‌نظیر‌آب‌بهتر‌است‌یا‌ثروت‌و‌تهران،‌شهر‌حساس‌به‌آب،‌از‌جمله‌فعالیت‌هایی‌
بوده‌که‌به‌نظر‌می‌رسد‌با‌اقبال‌عمومی‌مواجه‌شده‌است.‌در‌مورد‌دستاوردهای‌این‌فعالیت‌ها‌و‌
برنامه‌های‌تان‌برای‌همراهی‌بیشتر‌شهروندان‌در‌زمینه‌رعایت‌الگوی‌مصرف‌توضیح‌دهید؟

ابتدا باید از مردم عزیز و شهروندان خوب تهرانی به واسطه همراهی ها و همکاری های آنان در رعایت مصرف صحیح آب 
قدردانی کنم.

در سال آبی گذشته که ۳1 شهریورماه 1402 به پایان رسید، بررسی مصارف آب شرب در استان تهران از کاهش 60 میلیون 
مترمکعبی مصرف آب در این استان حکایت دارد که حدود یک سوم از این کاهش مصرف به صورت 
مستقیم به واسطه مدیریت مصرف توسط خود شهروندان حاصل شد. ضمن آنکه در پنج 
ماه سال آبی جاری نیز روند مصرف آب شرب نشان از توجه شهروندان به ارزش آب و رعایت 
مصرف صحیح این کالای باارزش دارد. شرکت آب و فاضاب استان تهران در کنار تذکر و ایجاد 
محدودیت های موقتی برای مشترکان بدمصرف خانگی و بویژه اداری که بیش از دو برابر الگو، 
آب مصرف می کنند، به پاس قدردانی از مشترکان خوش مصرف، برنامه های تشویقی برای آنان 

در نظر گرفته است.
الگو و استاندارد مصرف آب در استان تهران برای هر خانواده )سه و نیم نفر( در هر 

ماه 12 مترمکعب )12 هزار لیتر( است.
مشترکانی که ماهانه 12 مترمکعب و کمتر آب مصرف کنند »خوش مصرف«، 
آن دسته از مشترکان که بین 12 تا 24 مترمکعب یعنی تا دو برابر الگو مصرف 
کنند، »پرمصرف« و مشترکانی که بیش از دو برابر الگو مصرف کنند، 

»بدمصرف« هستند.
اگر میزان آب مصرفی فردی در یک دوره نسبت به دوره مشابه سال گذشته، 
پایین تر از الگو قرار بگیرد، به ازای هر مترمکعب که پایین تر قرار گیرد، جایزه 
خوش مصرفی دریافت می کند. در این زمینه، در سال آبی گذشته حدود 
سه میلیارد تومان جایزه خوش  مصرفی به مشترکانی که مصرف خود را به 
زیر الگو رساندند، پرداخت شد و این سیاست تشویقی در سال آبی جاری نیز 

ادامه خواهد داشت.

برش

دارد.  نیاز  ساله  دو  زمان  و  تومانی 
اجرای این طرح می تواند یک پایداری 
میان مدت برای تأمین آب تهران ایجاد 

کند.
‌برنامه‌ها‌و‌طرح‌های‌•  یکی‌از

ویژه‌شرکت‌آب‌و‌فاضلاب‌استان‌
تهران،‌ساخت‌و‌نصب‌مخازن‌
اضطراری‌در‌محله‌های‌مختلف‌
این‌کلان‌شهر‌برای‌آمادگی‌

تأمین‌آب‌شهروندان‌در‌مواقع‌
بروز‌حوادث‌غیرمترقبه‌از‌جمله‌
زلزله‌است.‌این‌طرح‌تاکنون‌چه‌
پیشرفت‌هایی‌داشته‌و‌قرار‌است‌

چه‌زمانی‌تکمیل‌شود؟
تهران به دلیل موقعیت جغرافیایی 
بودن  کوهپایه  ویژگی  و  خاص 
حوادث  و  آسیب ها  معرض  در  آن 
و  سیل  جمله  از  مختلف  طبیعی 
زلزله قرار دارد. بررسی های تاریخی 
نشان می دهد که این شهر از زمان 
شکل گیری تاکنون بارها و بارها در 
نتیجه وقوع چنین حوادثی آسیب 
دیده و دچار دگرگونی های چشمگیری 
شده است. براساس مطالعه های سال 
بین المللی  همکاری های  دفتر   2006
ایران و ژاپن )جایکا(، در صورت وقوع 
زلزله ای به بزرگای شش ریشتر برای 
تهران و یا اطراف تهران، با تخریب 
روبه رو  آبرسانی  تعلیق  و  تأسیسات 
خواهیم شد و دست کم در روزهای 

از سامانه غرب به شرق و از شرق 
به غرب، از شمال به جنوب فراهم 
در  توجهی  قابل  کمک  و  می شود 
خواهد  آب  توزیع  بهینه  مدیریت 
داشت و می توانیم از منابع محدود 

حداکثر بهره وری را داشته باشیم.
این طرحی است که بهره وری آب را 
هم در استان و هم در شهر تهران ارتقا 

می دهد.
از سوی دیگر اکنون یک طرحی به نام 
طرح عاج بخشی سد لار در شرکت 
اجرا  حال  در  تهران  منطقه ای  آب 

است.
به دلیل نشتی که در مخزن سد لار 
وجود دارد، این سد تاکنون در بهترین 
شرایط و در ترسالی ها بیشتر از 4۵0 
میلیون مترمکعب ذخیره آبی نداشته 
و آب از دریاچه سد به پایین دست فرار 

می کند.
براساس طرح عاج  بخشی سد لار، 
آب  مترمکعب  میلیون   162 سالانه 
بسیار گوارا و باکیفیت که از مخزن 
سد، نشت پیدا می کند و به سمت 
دریای خزر می رود، به وسیله یک تونل 
28 کیلومتری به تصفیه خانه پنجم 
منطقه  و  تهران  شرق  در  پایتخت 

سوهانک منتقل خواهد شد.
تاکنون هشت کیلومتر از این طرح 
اجرا شده و 20 کیلومتر آن باقی مانده 
که تکمیل آن اعتبار ۳ هزار میلیارد 
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تمدید بخشودگی جرایم 
مالیاتی تا پایان امسال

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور 
از خبر خوش سازمان مالیاتی به 
فعالان اقتصادی و تمدید بخشودگی 
جرایم مالیاتی تا پایان امسال خبر 
داد.سید محمد هادی سبحانیان 
در صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی اعام کرد: در آستانه نیمه 
شعبان و در امتداد رویکرد تعاملی 
مالیاتی  امور  سازمان  سازنده  و 
)فعالان  خود  راهبردی  شرکای  با 
اقتصادی( بخشودگی تا صددرصد 
جرایم مالیاتی تا پایان اسفندماه 

تمدید خواهد شد.

  

ارز مسافرتی دو برابر شد
به  هوایی  مسافرتی  ارز  فروش 
متقاضیان از ۵00 به 1000 یورو افزایش 
مرکزی؛  بانک  گزارش  می یابد.به 
و  سال  پایانی  ایام  به  عنایت  با 
در  مسافرتی،  ارز  تقاضای  افزایش 
راستای مدیریت بازار ارز و پوشش 
نیاز ارزی متقاضیان، سرانه فروش 
ارز مسافرتی هوایی به متقاضیان 
از ۵00 به 1000 یورو افزایش می یابد 
اجرایی   1402 اسفند   7 تاریخ  از  و 
می شود. لازم به ذکر است، مدارک 
درخواست  ارائه  در  نیاز  مورد 
ارائه  شامل  متقاضیان  ارز  خرید 
مسافرت  بلیت  معتبر،  گذرنامه 
عوارض  پرداخت  رسید  و  هوایی 
تحویل  می باشد.  کشور  از  خروج 
ارز در درگاه خروجی فرودگاه ها به 
می پذیرد.گفتنی  صورت  مسافران 
است:متقاضیان با ارائه مدارک مورد 
منتخب  شعب  به  می توانند  نیاز 
بانک های عامل ملی، ملت و سامان 

مراجعه کنند.

گواهی سپرده خاص به 
بهبود متغیرهای اقتصادی 

کمک می کند
معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: 
گواهی سپرده خاص یکی از ابزارهای 
ابزار  این  است،  پولی  سیاست 
می تواند به بهبود متغیرهای پولی و 
تحقق هدفگذاری ها در مسیرهای در 

نظر گرفته شده، کمک کند.
به گزارش بانک مرکزی، دکتر محمد 
شیریجیان با بیان اینکه این ابزار 
یکی از روش هایی است که می تواند 
به صورت هدفمند به تأمین مالی 
کرد:  تصریح  کند،  کمک  بنگاه ها 
بدین معنا که تأمین مالی سرمایه در 
گردش بنگاه ها به واسطه این ابزار 
می تواند انجام شود، چراکه تقریباً 
شبکه  در  که  تسهیاتی  درصد   ۸2
پرداخت  صنعت  بخش  به  بانکی 
گردش  در  سرمایه  برای  می شود، 
بنگاه هاست و در مجموع حدود 6۵ 
درصد تسهیات بانکی برای سرمایه 
در گردش است. معاون اقتصادی 
بانک مرکزی خاطرنشان کرد: براین 
اساس بانک مرکزی برای استفاده 
از ابزار گواهی سپرده خاص برای 
بنگاه ها  گردش  در  سرمایه  تأمین 
برنامه ریزی کرد به این صورت که 
گواهی سپرده خاص برای بنگاه ها و 
پروژه های مشخص منتشر می شود و 
این منابع تجهیز شده صرف تأمین 

مالی بنگاه های متقاضی می شود.
خ سود این اوراق  وی در توضیح نر
خ سود اوراق گواهی سپرده  گفت: نر
تعیین  پروژه ها  بازدهی  براساس 
مشارکت  آن  واسطه  به  و  می شود 
واقعی بین سرمایه گذار و تأمین مالی 
شونده برقرار می شود؛ لذا گواهی 
سپرده خاص هم کارکرد تأمین مالی 
سرمایه در گردش و هم تأمین مالی 
و  توسعه ای  بلندمدت  ح های  طر

ایجادی بنگاه ها را شامل می شود.

اخبار

  
 نرخ تورم ماهانه مواد غذایی در بهمن ماه 
به منفی 0.۵ درصد رسید تا پس از ۳4 ماه 
ــورم ماهانه  ت مجدداً شاهد منفی شدن 
مواد غذایی باشیم.بر اساس اعام مرکز 
آمار، نرخ تورم ماهانه کالاهای مصرفی در 
بهمن ماه به 1.4 درصد رسید که کمترین 
سیزدهم  دولت  فعالیت  ــول  ط در  ــم  رق
محسوب می شود. در بهمن ١٤٠٢، شاخص 
قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به 
به  نسبت  که  است  رسیده  عدد ٢٢٥,٧ 
ماه قبل )تورم ماهانه( ١.٤ درصد افزایش، 
نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه 
به نقطه( ٣٥.٨ درصد افزایش و در دوازده 
ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره 
مشابه سال قبل )شاخص تورم میانگین 
سالانه( ٤٢.٥ درصد افزایش داشته است.

در   1400 مرداد  در  ماهانه  ــورم  ت شاخص 
پایان دولت دوازدهم به ۳ درصد رسیده 
بود. بر اساس گزارش مرکز آمار، نرخ تورم 
ماهانه مواد غذایی در بهمن ماه به منفی 
0.۵ درصد رسید تا پس از ۳4 ماه مجدداً 
شاهد منفی شدن تورم ماهانه مواد غذایی 
باشیم. آخرین بار در اردیبهشت 1400 تورم 
بود. در  ماهانه مواد غذایی منفی شده 
مرداد 1400 در پایان دولت قبل تورم ماهانه 
مواد غذایی به ۵.2 درصد رسیده بود. تورم 
نقطه به نقطه مواد غذایی هم در بهمن ماه 
یافته که کمترین  به ۳1.6 درصد کاهش 
رقم در 41 ماه اخیر است. در مرداد 1400 
در پایان دولت قبل تورم نقطه به نقطه 
ــد رسیده  ــدود 60 درص ــواد غذایی به ح م
بود. بدین ترتیب تورم نقطه به نقطه مواد 
غذایی نسبت به پایان دولت قبل تقریباً 

نصف شده است. 
 

تورم ماهانه مواد غذایی ۳ دهک 
کم درآمد به کمترین رقم ۵۲ ماه اخیر 

رسید
تورم  ــزارش مرکز آمار نشان می دهد  گـ
ماهانه مواد غذایی اقشار کم درآمد جامعه 
بهمن ماه  در  پایین(  ــدی  درآم دهک  )سه 

منفی بوده است.

منفی بودن تورم ماهانه مواد غذایی به این 
معنا است که متوسط قیمت مواد غذایی 
مصرفی خانوارها در بهمن  نسبت به دی 
مرکز  گزارش  اساس  است.بر  شده  ارزان 
آمار، تورم ماهانه مواد غذایی برای دهک 
منفی  جامعه(  اقشار  )کم درآمدترین  اول 
1.7 درصد، دهک دوم منفی 1.1 درصد و 
دهک سوم منفی 0.۹ درصد بوده است. در 
این سه دهک درآمدی، مواد غذایی سهم 
بیش از 40 درصد در سبد کالای خانوارها 
دارد و منفی شدن تورم ماهانه مواد غذایی 
افزایش  ازلحاظ  این دهک ها خبر مثبتی 
قدرت خرید محسوب می شود. خبر خوب 
دیگر آنکه آهنگ منفی شدن تورم ماهانه 
مواد غذایی ۳ دهک پایین درآمدی، در 
اواسط سال 1۳۹۸  از  بهترین وضع خود 
تاکنون محسوب می شود.از شهریور 1۳۹۸ 
تاکنون هیچ گاه تورم ماهانه مواد غذایی ۳ 
این حد کاهشی نشده  تا  دهک کم درآمد 
بود و این شاخص برای اقشار کم درآمد به 

کمترین رقم خود در ۵2 ماه اخیر رسید. 
 

سیاست تثبیت در حال ثمردهی
ــزی از  ــرک ــس از آنکه بانک م ــک ماه پ ی
کاهش نرخ رشد نقدینگی به 2۵.2 درصد 
آمار  مرکز  گزارش  داد،  خبر  دی  پایان  در 
ثبت  با  بهمن  در  ماهانه  تورم  داد  نشان 
رکورد 1.4 درصدی به کمترین رقم ۳۳ 
بر کاهش  ماه اخیر رسیده است. عاوه 
چشمگیر تورم ماهانه، یکی دیگر از نکاتی 
را به خود جلب کرد، منفی  که توجهات 
بود. طبق  تورم ماهانه خوراکی ها  شدن 
اعام مرکز آمار، تورم ماهانه خوراکی در 
بهمن، منفی 0.4 درصد بوده که کمترین 
رقم در ۵2 ماه اخیر است. آخرین بار دی 
ماه سال ۹۸ بود که تورم ماهانه خوراکی 
ــر صفر درصد رسید. منفی شدن  به زی
باعث  بهمن  در  ــی  ــوراک خ ماهانه  تورم 
شد بار تورم در این ماه بیشتر بر طبقات 
توجه  با  شود.  منتقل  جامعه  ثروتمند 
هزینه  سبد  در  خوراکی ها  بالای  سهم  به 
خانوارهای کم درآمد، کاهش تورم خوراکی 
باعث افت چشمگیر تورم کل برای این 
ــزارش مرکز  گ می شود.  از جامعه  بخش 
آمار هم نشان می دهد تورم ماهانه بهمن 
درآمدترین  کم  عنوان  به  اول  دهک  برای 

برای  ــک جامعه حدود 0.4 درصد و  ده
دهک دهم به عنوان پردرآمدترین بخش 
ــوده است.  ــد ب جامعه نزدیک به 2 درص
شدن  پررنگ  از  تورم،  آمارهای  به  نگاهی 
بانک  اقتصادی«  تثبیت  »سیاست  ــار  آث
دارد.  حکایت  تورم  شاخص  بر  مرکزی 
شتاب  اثرگذاری،  این  نشانه های  از  یکی 
گرفتن روند نزولی تورم در زمستان است. 
مهم ترین  عنوان  به  نقدینگی  رشد  نرخ 
ــذار بر تورم، طبق اعام  ــرگ شاخص اث
به نزدیک  پایان دی  بانک مرکزی در 
 2۵.2 یعنی  مرکزی  بانک  اعامی  هدف 
چشمگیر  کاهش  یافت.  کاهش  ــد  درص
نرخ رشد نقدینگی، زمینه را برای کاهش 
تورم در بهمن و ماه های پیش رو فراهم 
کرد. سیاست های بانک مرکزی اما رد پای 
دیگری هم در آمارهای تورم بهمن داشت 
پایین  دهک های  تورم  شدن  کمتر  آن  و 
نسبت به دهک های پردرآمد بود. یکی از 
اقدامات بانک مرکزی در بسته سیاستی 
»تثبیت اقتصادی«، تخصیص ارز ترجیحی 
به کالاهای اساسی از جمله اقام خوراکی 
بود که بیشترین سهم را در سفره خانوار 
دهک های کم درآمد دارد. این اقدام باعث 
ثبات قیمت این کالاها و کاهش تورم اقام 
اکنون  خوراکی در یک سال اخیر شد. 
ــدام، نرخ تورم ماهانه  و در نتیجه این اق
خانوارهای کم درآمد به میزان چشمگیری 

کمتر از خانوارهای پردرآمد شده است. 
 

تداوم رشد اقتصادی همزمان با کاهش 
تورم

آمار نشان داد رشد  گزارش جدید مرکز 
سال  سوم  ماهه  سه  در  کشور  اقتصادی 
ضدتورمی،  سیاست های  اجرای  وجود  با 
تداوم داشته است.این گزارش نشان 
می دهد اقتصاد کشور در پاییز امسال هم 
به رشد خود ادامه داده است. طبق این 
در  داخلی  ناخالص  تولید  رشد  گزارش، 
پاییز امسال ۵.1 درصد با نفت و 2.۵ درصد 
رشد  جزئیات  است.  بوده  نفت  بدون 
بخش های مختلف اقتصاد کشور در پاییز 

امسال به شرح زیر گزارش شده است.
رشد  ــار،  آم مرکز  ــزارش  گ طبق  همچنین 
تولید ناخالص داخلی در ۹ ماهه ابتدایی 
امسال با احتساب بخش نفت و گاز 6.7 

درصد و بدون احتساب بخش نفت و گاز 
ــام نشان  4.2 درصد بوده است. این ارق
اجرای  با وجود  اقتصاد کشور  می دهد 
سیاست های انقباضی همچنان در 
مسیر رشد مثبت قرار دارد. جزئیات رشد 
ماهه   ۹ در  اقتصاد  مختلف  بخش های 

ابتدایی امسال به شرح زیر بوده است.
نگاهی به رشد ۹ ماهه اقتصادی کشور در 
سال های اخیر نشان می دهد رشد ۹ ماهه 
طی  در  رشدها  بالاترین  از  یکی  امسال 
سال های اخیر بوده است.همچنین رشد 
نفت  احتساب  ــدون  ب ماهه   ۹ اقتصادی 
هم، همچنان در محدوده بالایی قرار دارد. 
سرمایه گذاری یکی از الزامات حیاتی برای 
رشد اقتصادی به شمار می رود. بررسی این 
شاخص مهم اقتصادی نشان می دهد طی 
سه سال اخیر تشکیل سرمایه روند مثبت 
اخیر  ــزارش  گـ است.  گرفته  پیش  در  را 
مرکز آمار هم حاکی از آن است که طی ۹ 
تشکیل  شاخص  سال جاری  نخست  ماه 
سرمایه ثابت ناخالص رشد 4.7 درصدی را 

ثبت کرده است.
 

رشد اقتصادی با وجود اجرای 
سیاست های ضدتورمی

کشور  اقتصاد  درصدی   6.7 رشد  تحقق 
شرایطی  در  سال جاری  نخست  ماه   ۹ در 
سیاست های  مرکزی  بانک  که  داد  رخ 
مختلفی برای کاهش تورم اجرا کرد. بخش 
منظور  به  که  سیاست ها  ــن  ای از  ــادی  زیـ
تورم اجرا شد، جزو سیاست های  کاهش 
انقباضی است که طبق ادبیات رایج علم 
اقتصاد، اثر منفی بر رشد اقتصادی دارد. با 
این حال با اجرای سیاست های مختلف 
به منظور حمایت از تولید و فعالیت های 
اقتصادی، رشد اقتصادی و کاهش تورم به 
طور همزمان محقق شده است. کاهش 
درصد   2۵ از  تولیدی  واحدهای  مالیات 
مجوزهای  ــدور  ص تسهیل  درصد،   1۸ به 
کسب و کار، اجرای سیاست های مختلف 
به منظور تأمین مالی واحدهای تولیدی، 
تغییر ترکیب هزینه های بودجه در راستای 
و  زیرساختی  و  عمرانی  بودجه  افزایش 
برخی اقدامات دیگر، سبب شد با وجود 
رشد  ضدتورمی،  سیاست های  اجرای 

اقتصادی در کشور ادامه یابد.

تورم ماهانه مواد غذایی منفی شد
در بهمن ماه ۱4۰۲

تحقق رشد ۶.۷ درصدی اقتصاد کشور در ۹ ماه نخست سال جاری

گزارش

 رئیس سازمان برنامه و بودجه:
تداوم رشد اقتصادی و کاهش تورم در راستای تحقق شعار سال است

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به تداوم رشد اقتصادی در فصل پاییز و 
همچنین کاهش تورم در بهمن ماه نوشت: شعار سال یعنی رشد اقتصادی و کاهش 

تورم در حال محقق شدن است.
به گزارش سازمان برنامه و بودجه، داوود منظور در صفحه شخصی خود در فضای 

مجازی نوشت: رشد اقتصادی کشور در پاییز سال جاری، رشد ۵.1 درصدی نسبت به 
پاییز سال گذشته را نشان می دهد. وی تصریح کرد: رشد اقتصادی بدون نفت 2.۵ 

درصد است؛ به دلیل موقعیت هایی که برای صنعت نفت کشور فراهم شده است 
رشد بالایی را تجربه می کند و موجب افزایش رشد اقتصادی کشور شده است.

منظور اظهار داشت: نرخ رشد گروه صنایع و معادن شامل نفت 6.۹ درصد، صنعت 
1.۳ درصد، گروه خدمات 4.6 درصد و کشاورزی منفی یک درصد است.رئیس 

سازمان برنامه و بودجه اعام کرد: نرخ رشد ۹ماهه اول امسال 6.7 درصد و بدون 
نفت 4.2 درصد است. وی تأکید کرد: شعار سال یعنی رشد اقتصادی و کاهش تورم 

در حال محقق شدن است.رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به کاهش تورم 
نقطه ای، ماهانه و سالانه در بهمن ماه بر اساس گزارش مرکز آمار ایران همچنین 

نوشت: طی بهمن ماه امسال، نرخ تورم نقطه ای 2.7 درصد، تورم ماهانه 1.2 درصد و 
تورم سالانه 1.1 درصد نسبت به دی ماه کاهش داشته است.

برش

معاون نظارت بانک مرکزی از برخورد با 
بانک های متخلف در عدم رعایت نرخ 
سود سپرده ها و تسهیات خبر داد.به 
گزارش بانک مرکزی، فرشاد محمدپور 
معاون نظارت این بانک اعام کرد: در 
راستای حسن اجرای مقررات و ضوابط 
مربوط به نرخ های سود تسهیات و 
انواع سپرده ها در شبکه بانکی، مقرر 
شد تا موارد تخلف در رعایت ضوابط 

مزبور مورد بررسی ویژه قرار گرفته و به 
قید فوریت، اعمال اقدامات انضباطی 
و انتظامی متناسب با تخلف مربوطه 
در چهارچوب ضوابط قانونی در دستور 
کار قرار گیرد. گفتنی است بازرسی های 
میدانی بانک مرکزی از شعب بانکی 
در زمینه رعایت ضوابط این بانک در 
مورد نرخ انواع سود سپرده های بانکی 
در دستور کار بوده و اقدامات تنبیهی 

لازم در مورد بانک های متخلف به اجرا 
درمی آید. بر اساس این گزارش، بانک 
مرکزی 10 بهمن 1401 در بخشنامه ای، 
مصوبه شورای پول و اعتبار درباره اصاح 
نرخ سود سپرده و تسهیات بانکی را به 
شبکه بانکی اباغ کرد که به شرح زیر 

تعیین شد:
الف( سقف نرخ سود علی الحساب 
سرمایه گذاری  سپرده های  سالانه 

مدت دار:
کوتاه مدت  سرمایه گذاری  سپرده   -1

عادی: ۵درصد
2- سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت ویژه 

سه ماهه: 12درصد
کوتاه مدت  سرمایه گذاری  سپرده   -۳

ویژه شش ماهه: 17درصد
4- سپرده سرمایه گذاری بلندمدت با 

سررسید یک سال: ۵  .20 درصد

۵- سپرده سرمایه گذاری بلندمدت با 
سررسید دو سال: ۵ .21 درصد

6- سپرده سرمایه گذاری بلندمدت با 
سررسید سه سال: ۵ .22 درصد

عقود  تسهیات  سود  نرخ  ب( 
مؤسسات  و  بانک ها  غیرمشارکتی 
اعتباری غیربانکی حداکثر 2۳٪ و نرخ 
سود مورد انتظار عقود مشارکتی قابل 
بانک  /مؤسسه  میان  قرارداد  در  درج 

اعتباری غیربانکی با مشتری معادل 
2۳٪ تعیین می شود.

پ( نرخ سود علی الحساب سپرده های 
و  ویژه  کوتاه مدت  سرمایه گذاری 
بلندمدت که قبل از سررسید برداشت 
شوند، معادل نرخ سود علی الحساب 
سپرده سرمایه گذاری متناظر با دوره 
ماندگاری آن با کسر یک  واحد درصد 

خواهد بود.

برخورد با بانک های متخلف در عدم رعایت نرخ سود سپرده ها و تسهیلات

سجاد صفری / ایران



بازار نفت

5 انرژی دوشنبه  7 اسفند 1402   شماره 206

Iran economy newspaper

اخبار

ــاون امور مشترکان شرکت آب و  ــع م
مشترکان  گفت:  تهران  استان  فاضلاب 
به  بی توجهی  ــورت  ص در  آب  بدمصرف 
اخطارها با نیم روز قطع آب روبه رو خواهند 
شد. »سید رسول باقری« افزود: مشترکانی 
که تا 12 هزار لیتر به ازای هر خانوار در ماه 
آب مصرف دارند، مشترکان خوش مصرف 
به شمار می روند.  وی ادامه داد: مشترکانی 
که از 12 هزار تا 24 هزار لیتر به ازای هر 
خانوار در ماه آب مصرف کنند، پرُمصرف 
و آنانی که بیشتر از 24 هزار لیتر در ماه آب 

مصرف می کنند بدمصرف هستند.
استان  ــای  ــف آب مشترکان  ــور  امـ ــاون  ــع م
و  اساس  براین  کرد:  خاطرنشان  تهران 
مشترکان  درصد  ماهه 2۹  عملکرد 10  در 
مشترکان  درصد   6۸ ــرف،  ــص ــوش م خ
پرمصرف و سه درصد بد مصرف هستند. 
اگر  بدمصرف  و  پرمصرف  مشترکان  برای 
پیامکی  بار نخست اخطار  رعایت نکنند 
صادر می شود.  وی اضافه کرد: در صورت 
چند  نخست  بار  برای  بدمصرفی،  تکرار 
ساعت با محدودیت آب روبه رو خواهند 
شد.  معاون امور مشترکان آبفای استان 
تهران افزود: چنانچه مشترکان بدمصرف 
ایام  در  بویژه  باشند،  بی توجه  هم  ــاز  ب
و  پیامک  ــال  ارسـ از  پس  آب،  پـُـرمصرف 
آب  قطع  روز  نصف  یک  اطلاعیه  ــدور  ص

خواهند شد.

معاون برنامه ریزی و نظارت شرکت 
بیان  با  ــران  ای نیروی  و  آب  منابع  توسعه 
دارند  آمادگی  برق آبی  نیروگاه های  اینکه 
در تابستان سال 1403 با حداکثر ظرفیت 
در مدار قرار گیرند، گفت: شرکت آب و 
نیروگاه  احداث حدود 4000 مگاوات  نیرو 
مگاوات  و 1200  ــرا  اج دست  در  برق آبی 
تابع  »ماشاالله  دارد.  مطالعه  حال  در  را 
شرکت  برنامه های  تشریح  به  جماعت« 
توسعه منابع آب و نیروی ایران در راستای 
اجرا و توسعه طرح های جدید نیروگاه های 
و  آب  شرکت  گفت:  و  پرداخت  آبی  برق 
نیرو تاکنون حدود ۹000 مگاوات از ظرفیت 
معادل  یعنی  کشور  برق آبی  نیروگاه های 
73 درصد ایجاد کرده است و حدود 4000 
نیروگاه برق آبی در دست اجرا و  مگاوات 

حدود 1200 مگاوات در حال مطالعه دارد.
وی به برنامه ریزی برای توسعه نیروگاه های 
افزود:  و  ــرد  ک ــاره  اشـ متوسط  و  کوچک 
کوچک  نیروگاه های  توسعه  راستای  در 
خصوصی  بخش  مشارکت  با  متوسط  و 
امکان   12 ماده  ظرفیت  از  استفاده  با  و 
ــاوات نیروگاه برق آبی  ــگ ساخت 200 م
 430 و  ساختگاه   50 از  بیش  در  کوچک 
دارد  وجود  متوسط  نیروگاه های  مگاوات 
که امیدواریم با مشارکت بخش خصوصی 

بتوان این نیروگاه ها را ایجاد کرد.
معاون برنامه ریزی و نظارت شرکت توسعه 
منابع آب و نیروی ایران در ادامه از آخرین 
به  برق آبی  نیروگاه های  اورهال  وضعیت 
منظور بهره برداری در تابستان سال آینده 
و اظهار کرد: تمامی  آورد  به میان  سخن 
ــی نیروگاه های برق آبی  ــازرس مراحل ب
یا در حال  شرکت آب نیرو انجام شده و 
بازرسی  دقیق تر،  طور  به  و  است  انجام 
و  یافته  پایان  سردشت  نیروگاه  سالیانه 

همه واحدها در مدار و آماده به کار است.
وی در همین زمینه تصریح کرد: در مورد 
نیروگاه گتوند واحد 2 و 4 بازرسی سالانه 
تمام شده و واحدها آماده کار هستند و دو 
واحد دیگر تا پایان سال آماده می شود. در 
نیروگاه کارون 4 واحدهای 1 و 2 و 3 بازرسی 
سالانه انجام و واحدها آماده کارند و واحد 

4 تا پایان سال آماده می شود.

نیم روز قطع آب در انتظار 
مشترکان بدمصرف

احداث 4000 مگاوات 
نیروگاه برق آبی جدید

صندوق بین المللی پول:

افزایش  پول  بین المللی  صندوق 
ایران  اقتصادی  رشد  از  خود  برآورد 
انتظار  از  بیش  افزایش  از  ناشی  را 

تولید نفت ایران عنوان کرد. صندوق 
بین المللی پول درگزارش های دوره ای 
که ازبرآورد شاخص های کلان اقتصادی 
می کند،  منتشر  جهان  کشورهای 
اخیراً رشد اقتصادی ایران را نسبت به 
پیش بینی های خود با افزایش قابل 

توجهی همراه دانسته است.

نهاد  این  جدید  برآورد  براساس 
در  ایران  اقتصادی  رشد  بین المللی، 
سال 2023 با افزایش قابل توجه نسبت 
به سال قبل از آن به 5,4 درصد رسیده 
است. هرچند که صندوق بین المللی 
پول پیش ازاین برآورد کرده بود رشد 
 3 به   2023 سال  در  ایران  اقتصادی 

درصد خواهد رسید. صندوق بین المللی 
پول همچنین پیش بینی خود را از رشد 
اقتصادی ایران در سال 2024 نسبت به 
گزارش سه ماه پیش خود افزایش داده و 

به 3,7 درصد رسانده است.
درگزارش ماه اکتبر 2023 این سازمان 
رشد 2,5 درصدی برای اقتصاد ایران طی 

سال 2024 پیش بینی شده بود.
درگزارشی  پول  بین المللی  صندوق 
که درباره وضعیت اقتصادی کشورهای 
آفریقا  وشمال  خاورمیانه  منطقه 
منتشرکرده به موضوع افزایش رشد 
اقتصادی ایران نسبت به پیش بینی ها 
اشاره کرده و دلیل آن را افزایش بیش 

 افزایش تولید نفت ایران فراتر 
از انتظارات بود

دولت سیزدهم در 
مرداد 1400 در حالی 

کار خود را آغاز کرد که 
میانگین فروش نفت 

به 300 هزار بشکه در 
روز کاهش یافته بود 

اما آمار مؤسسات 
بین المللی نشان 

می دهد ایران توانسته 
میانگین فروش نفت 
را تا پایان سال 2023 

با افزایش ۹00 هزار 
بشکه ای به حدود 1,3 

میلیون بشکه در روز 
برساند

 

خودروهای  برق  تعرفه  قانون،  براساس 
محاسبه  تجاری  واحدهای  مشابه  برقی 
شده و هر زمان که تعرفه برق واحدهای 
تجاری تغییر کند، تعرفه برق خودروهای 
خواهد  تغییر  اساس  برهمین  نیز  برقی 

کرد.
یکی  برقی  خودروهای  توسعه  و  تولید 
بوده  سیزدهم  ــت  دول سیاست های  از 
پیگیری  این دولت  به طور جدی در  که 
می شود. برخلاف دولت های قبلی که در 

این زمینه گامی برنداشته اند.
ــی و تولید خودروهای  ــراح سابقه ط
نیمه  به  ایران  الکتریکی و هیبریدی در 

نخست دهه 1370 باز می گردد.
بررسی طراحی و تولید خودروهای برقی 
در ایران نشان می دهد که نزدیک به 3 
خودروهای  تولید  و  طراحی  برای  دهه 
برقی وهیبریدی تلاش شد، اما در 
نهایت نتیجه ای حاصل نشده و در عمل 
آلودگی  برای کاهش  برقی که  ــودروی  خ
هوا و کاهش مصرف سوخت های فسیلی 
ــی بازار شود به فراموشی  ــرار بود راه ق

سپرده شد.
هزار   100 حدود  است  قرار  معلوم  قرار  از 
و  برقی  اتوبوس  ــزار  ه  4 برقی،  تاکسی 
400 هزار موتورسیکلت برقی در یک بازه 

زمانی سه تا پنج ساله وارد کشور شود.
هم  عید  از  قبل  تا  می شود  پیش بینی 
تحویل  برقی  خودروی  دستگاه   2500

ناوگان حمل  ونقل عمومی شود.
هم  خودروساز  خصوصی  شرکت های 
را  تولیدشان  درصد   30 حداقل  تا  باید 
تا 5 سال آینده برقی کنند. اما توجه به 
تولید خودروهای برقی از کدام جهات با 
اهمیت است؟ تولید و عرضه خودروهای 
کاهش  همچون  مزایایی  دارای  برقی 
جلوگیری  و  فسیلی  سوخت  مصرف 
ــت. شدت مصرف  ــی هوا اسـ ــودگ از آل
انرژی در کشور در دو دهه اخیر دوبرابر 
تا   ۸0 بین  سالانه  و  بوده  جهانی  ــم  رق
کشور  در  انرژی  یارانه  دلار  میلیارد   100
ــوده بودن  ــرس ــود. از ف ــی ش ــت م ــرداخ پ
جایگزین  ــدم  ع نقل،  حمل  و  ناوگان 
کردن خودروهای فرسوده با خودروهای 
نوساز و برقی، پایین بودن کیفیت تولید 
بودن  پرمصرف  ــی،  ــل داخ خودروهای 
دوگانه سوز  مسیر  در  حرکت  عدم  و  آنها 
کردن خودروها به  عنوان بخشی از دلایل 
مهم افزایش مصرف بنزین در کشور یاد 
خودروهای  در  بنزین  مصرف  می شود. 
توجهی  قابل  طور  به  ــران  ای در  داخلی 
به  که  بوده  جهانی  میانگین  از  بالاتر 
دلایل  مهم ترین  از  یکی  دلیل،  همین 
افزایش مصرف و ایجاد ناترازی بنزین در 

داخل کشور به شمار می روند.
اگر مصرف بنزین در خودروهای داخلی 
مطابق با استانداردهای بین المللی  بود، 
ــه  روزان ــادرات  صـ به  می توانست  کشور 
دست  بنزین  لیتر  میلیون   50 از  بیش 
یابد و سالانه 15 میلیارد دلار برای کشور 

ارزآوری داشته باشد.
 40 اقتصاد  ــورای  ش که  نکنیم  فراموش 
به  بهینه سازی  زمینه  در  دلار  میلیارد 
یعنی  بین،  این  در  اما  رسانده  تصویب 
تعویض و اصلاح اقلام انرژی بر، توفیقات 

خوبی به دست نیامده است. حال برای 
مشخص شدن فاصله مصرف انرژی در 
خودروهای برقی و بنزین سوز بد نیست 

مقایسه ای اندک صورت پذیرد.
 200 کیلومتر  هر  در  برقی  ــودرو  خ اگرهر 
تعرفه  براساس  کند،  مصرف  برق  وات 
برق خانگی سالانه هزینه آن 15 میلیون 
ــن مبلغ چهار  ای از  تومان می شود که 
توسط  باید  تومان  هزار   500 و  میلیون 
مصرف کننده پرداخت شود و مابقی نیز 
پرداخت  یارانه  به صورت  دولت  توسط 
به  طور  کشور  در  که  حالی  در  می شود. 
طول  در  ــودرو  خ یک  پیمایش  متوسط 
سال حدود 16 هزار و 500 کیلومتر بوده 
اساس  بر  آن  بنزین  مصرف  هزینه  که 
ــارس در سال 60  ف فوب خلیج  قیمت 

میلیون تومان می شود.
از این رقم سه میلیون و 500 هزار تومان 
سهم مصرف کننده و بقیه توسط دولت 

پرداخت می شود.
خودروهای برقی به ازای هر 100 کیلومتر 
پیمایش، تنها 11 کیلو وات ساعت انرژی 
برقی مصرف می کنند که هزینه آن حدود 
ــودروی  خ در  اما  ــت،  اس تمام  سنت   60
الی 5  حدود 4  پیمایش  همین  بنزینی 

دلار هزینه بر خواهد بود.
هزار   10۸ و  میلیون   22 حاضر  حال  در 
دستگاه خودرو و موتورسیکلت در کشور 
تردد می کنند که از این تعداد 13 میلیون 
فرسودگی  مرز  در  یا  فرسوده  دستگاه 
میلیون  از26  دیگر،  عبارتی  به  هستند. 
خودروی شماره گذاری شده در کشور 
نزدیک به هفت میلیون خودرو به سن 
نشانگر  که  آماری  رسیده اند،  فرسودگی 
فرسودگی و در حال فرسودگی 5۹ درصد 

از کل خودروهاست.

سهم  بیشترین  بین،  این  در 
به  موتوری  نقلیه  وسایل  در  فرسودگی 
اختصاص  درصد   ۹0 با  موتورسیکلت ها 

دارد.
موتورسیکلت ها،  فرسودگی  از  پس 
مینی بوس ها با ۸6 درصد، اتوبوس های 
درون شهری با ۸2 درصد، اتوبوس های 
برون شهری با 57 درصد و تاکسی ها با 
4۸ درصد بیشترین سهم فرسودگی را به 

خود اختصاص داده اند.
افزایش  باعث  فقط  نه  وضعیت  همین 
مانعی  که  شده  بنزین  مصرف  بی رویه 
نیز  پاک  هوای  قانون  اجرای  برای  بزرگ 

است.
ــواری،  ــوده اعم از سـ ــرس یک خودرو ف
برابر   2 تقریباً  کامیون  و  موتورسیکلت 
ــو سوخت مصرف می کند.  ن ــودرو  ــ خ
فرسوده  خودروهای  که  می شود  گفته 
سالانه 53 هزار میلیارد تومان، سوخت 
ــن رقم،  اضافه مصرف می کنند که ای
مجموع  از  تومان  هزارمیلیارد   20 حدود 
یارانه 45 هزار و 500 تومانی در طول یک 
ناوگان  هم  اکنون  ــت.  اس بیشتر  ــال،  س
در  موتورسیکلت ها  و  سبک  خودروهای 
بنزین،  لیتر  میلیون   115 روزانه  کشور 
میلیون   63 روزانه  سنگین  خودروهای 
کشور  نیروگاه های  در  و  گازوئیل  لیتر 
مصرف  گازوئیل  لیتر  میلیون   70 روزانه 

می شود.
در حالی که بنا بر میزان جمعیت فعلی 
کشور این عدد مصرف بنزین باید بین 6٠ 

تا ٧٠ میلیون لیتر در روز باشد.
ــاده مشخص  با یک ضرب و تقسیم س
می شود که با جایگزینی خودروهای برقی 
فعلی  تولیدی  و  فرسوده  خودروهای  با 
تا چه میزان به صرفه جویی سوخت در 

دستاورد توسعه خودروهای برقی، صرفه جویی 
میلیارد دلاری در مصرف انرژی

تعرفه برق خودروهای برقی به ازای هر کیلو وات ساعت 547 تومان؛ تعرفه ای برابر و هم اندازه 
خ واحد های تجاری با نر

کشور کمک خواهد شد.

آمادگی وزارت نیرو برای تأمین برق 
خودروهای برقی

ــی سال های اخیر همواره از نبود  ط
کافی  برق  تأمین  و  لازم  ــت  ــاخ ــرس زی
از  از دغدغه های استفاده  به عنوان یکی 
می شده  یاد  کشور  در  برقی  خودروهای 

است.
معاون  حائری،  همایون  ــال،  ح این  با 
وزیر نیرو در امور برق و انرژی گفته است 
ــدی  درص  100 به صورت  نیرو  وزارت  که 
خودروهای  تأمین  برای  همکاری  آماده 
برقی است و در این حوزه نیز از گذشته 

مطالعات زیادی صورت گرفته است.
در  کشور  نیروگاه های  اسمی  ظرفیت 
ــاوات  ــگ ــزارم از مرز ۹2 ه سال  جاری 
این رقم در  به  گذشت که دستیابی 
مگاواتی   757 و  هزار   7 افزایش  نتیجه 
ظرفیت تولید برق نیروگاهی در دو سال 

گذشته بوده است.
ناترازی  جبران  باهدف  سیزدهم  دولت 
برق  مصرف  و  تولید  میزان  میان  شدید 
مشکلات  قبل  سال های  در  که  کشور 
نیز  و  کشور  برق  صنعت  برای  را  فراوانی 
جامعه ایجاد کرده بود، اقدام به افزایش 
مسیرهای  از  کشور  برق  تولید  ظرفیت 
این  مجموعه  نتیجه  در  ــرد.  ک مختلف 
نصب  ظرفیت   1402 سال  تا  اقدامات 
 ۹2 به  کشور  نیروگاه های  اسمی  یا  شده 

هزار مگاوات رسید.
بار  گزارش ها نشان می دهند که در اوج 
سال 1402 ناترازی انرژی به میزان ۹ هزار 

و ۹10 مگاوات بود که این ناترازی در زمان 
تا 20  بین 15  سیزدهم  کاردولت  به  آغاز 

هزار مگاوات برآورد شده بود.
این  ــده  ش پیش بینی  برنامه  براساس 
سال  چهار  طی  تا  شده  مقرر  وزارتخانه 
حدود 35  سیزدهم،  دولت  فعالیت 
نیروگاه های  ظرفیت  به  هزارمگاوات 
ــزوده شود که حدود 15 هزار  کشور افـ
مگاوات این رقم از طریق ساخت نیروگاه 
حرارتی توسط بخش دولتی و خصوصی 

محقق خواهد شد.
وزارت  حرکت  روند  کلی،  تصویر  یک  در 
نیرو نشان داده که به مرور نه تنها میزان 
ناترازی به ارث رسیده در زمینه برق رو به 
مصرف  رشد  وجود  با  بلکه  بوده  کاهش 
کشور  در  برق  ناترازی  تأثیرات  سالانه، 
به  بنابراین  است.  شده  هم  کمتر  و  کم 
نظر می رسد که در ادامه مسیر و افزایش 
برای  مشکلی  برقی  خودروهای  تعداد 

تأمین برق آنها وجود نخواهد داشت.
ــار هر  ــوش نکنیم که طبق آمــ ــرامـ فـ
خودروی بنزین سوز در آستانه فرسودگی 
برابر یک خودرو معمولی مصرف دارد   2
که این به معنای هدررفت سالانه بیش 
کشور  سرمایه های  دلاری  میلیارد  ازسه 
که  نیست  شکی  حساب،  این  با  است. 
حمل ونقل  در  برقی  خودروهای  توسعه 
کشور، مزایای زیادی برای کشور به دنبال 
این  مزایا،  از  خواهد داشت که یکی 
و  سوخت  هدررفت  از  معنادار  کاستن 
انرژی، جلوگیری از آلودگی هوا و پرهیز از 
سوختن سرمایه های ملی در حوزه انرژی 

است.

عکس: ایرنا

عکس: شانا

گزارش

مجید میرزاحیدری
خبرنگار

از انتظار تولید نفت ایران عنوان کرده 
است.

براساس داده های صندوق بین المللی 
پول، تولید نفت ایران درسال جدید 
در  بشکه  میلیون   2.7 از  میلادی 
روزعبورکرده که 700 هزار بشکه بیشتر 
ازسال 2020 )دولت گذشته( است. ایران 
با افزایش 330 هزار بشکه ای تولید روزانه 
افزایش  رکورددار  درسال 2023  نفت 
تولید نفت در میان اعضای اوپک در این 

سال شده است.
اداره اطلاعات انرژی امریکا درجدیدترین 
گزارش خود، متوسط تولید نفت ایران 
درسال میلادی گذشته را 2 میلیون و 

۸70 هزار بشکه درروزاعلام کرده است.
براساس این گزارش ایران با وجود 
امریکا  غیرقانونی  تحریم های  تداوم 
رکورددارافزایش تولید نفت در میان 
اعضای اوپک در سال 2023 بوده است. 
از12 عضو اوپک 7 کشور با کاهش تولید 
دراین سال مواجه شده اند و تولید یک 
کشور ثابت مانده و 4 کشور دیگر از جمله 

ایران با افزایش تولید مواجه شده اند.
دولت سیزدهم در مرداد 1400 در حالی 
کار خود را آغاز کرد که میانگین فروش 
نفت به 300 هزار بشکه در روز کاهش 
یافته بود اما آمار مؤسسات بین المللی 
نشان می دهد ایران توانسته میانگین 
فروش نفت را تا پایان سال 2023 با 
افزایش ۹00 هزار بشکه ای به حدود 1,3 
میلیون بشکه در روز برساند. گزارش ها 
هم نشان می دهند که در فصل پاییز 
رشد اقتصادی بدون نفت 2,5 درصد 
و رشد اقتصادی بخش نفت و گاز 21,۸ 
درصد بوده است. صنعت نفت به عنوان 
پیشران توسعه اقتصادی کشور، پس از 
آغاز به کار دولت سیزدهم توانست با 
افزایش قابل توجه تولید نفت و فتح 
بازارهای جدید صادراتی، کسری 450 
هزار میلیارد تومانی بودجه را جبران کند 
و سبب رونق اقتصاد و صنعت کشور 

شود.



زمین رایگان با اجاره 
٩٩ ساله در اختیار 

افرادی قرار خواهد 
گرفت که در روستاها 

ساکن شوند. بدین 
ترتیب تا پایان دولت 
به ٢ میلیون متقاضی 

در شهرها و روستاها 
زمین داده می شود

گزارش

راه و شهرسازی 6
دوشنبه  7 اسفند 1402   شماره 206

اخبار

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران 
به مشاورین اماک هشدار داد در 
طرح  امتیاز  فروش  و  خرید  صورت 
مسکن ملی منتظرعواقب و اقدامات 
گفت:  جنتی  حسین  باشند.  قضایی 
و  مردمی  واصله  گزارشات  حسب  بر 
مشاورین  از  تعدادی  نظارتی  مراجع 
اماک در سطح شهر تهران و شهرهای 
استان اقدام به خرید و فروش امتیاز 
مسکن ملی می کنند که ضمن هشدار 
به این مشاورین اعام می کنیم هر نوع 
امتیاز دولتی غیر  این  خرید و فروش 
وی  دارد.  قانونی  پیگرد  و  بوده  قانونی 
در ادامه توضیح داد: این اتفاق با توجه 
به ناآگاهی خریداران صورت می گیرد، 
لازم به ذکر است هر ایرانی تنها یک بار 
می تواند از امکانات و تسهیات فرم ج 
یا همان امتیاز دولتی مسکن و زمین 
استفاده کند و در صورت فروش این 
امتیاز را برای همیشه از دست خواهد 
داد. وی تصریح کرد: با عنایت به ماده 
و  ساختمان  فروش  پیش  قانون   2۳
ماده 1۹ آیین نامه اجرایی آن و نیز ماده 
۳ آیین نامه اجرایی طرح های حمایتی 
ــدام ملی مسکن هر نوع خرید و  و اق
فروش امتیاز طرح های حمایتی وزارت 
راه و شهرسازی ممنوع بوده و رسانه ها 
می بایست از درج تبلیغات محلی خرید 
ــود داری  و جدا فروش این طرح ها خ

کنند.

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی 
کاهش  زمینه  در  دستگاه   ۳2 گفت: 
تصادفات در کشور مسئولیت دارند که 
باید برای کاهش تلفات رانندگی از 20 
هزار نفر در سال به 10 هزار نفر در کوتاه 
مدت به وظایف خود عمل کنند. کمال 
اینکه سالانه 20  به  اشاره  با  هادیان فر 
هزار کشته و ۳60 هزار مجروح سوانح 
رانندگی زیبنده کشور ما نیست، 
افزود: در سال های گذشته توانسته ایم 
فوتی های سوانح رانندگی را از 2۸ هزار 
نفر به 16 هزار نفر کاهش دهیم، دولت 
و سیستم مدیریتی کشور باید به جد 
جرحی  و  فوتی  تصادفات  کاهش  روی 
برنامه ریزی کنند و ایمنی خودروها نیز 

افزایش یابد.

مسکن  معاون  سهرابی  حمیدرضا 
ساخت  گفت:  مسکن  بنیاد  شهری 
در  مسکن  ملی  نهضت  واحدهای 
برعهده  نفر  ــزار  هـ  100 زیر  شهرهای 
بنیاد مسکن است و در حال حاضر با 
همکاری بانک ها و پرداخت تسهیات 
ساخت ۵۵0 میلیون تعداد واحدهای 
مؤثر نهضت ملی مسکن در شهرهای 
هزار   1۸7 به  بنیاد  مسئولیت  تحت 
ــد رسیده است.  به گفته وی 16  واح
هزار واحد مسکن اقشار کم درآمد نیز 
در  مسکن  بنیاد  برنامه های  جزو  که 
شهرهاست هم زمان در حال اجراست 
که در مجموع با احتساب این واحدها و 
نهضت ملی مسکن، واحدهای شهری 
در حال اجرا توسط این بنیاد به 20۳ 

هزار واحد رسیده است.

پیگرد قانونی 
سوء استفاده 

مشاورین املاک از 
مسکن نهضت ملی

۳۲ دستگاه مسئول 
 کاهش تصادفات 

در کشور

آغاز ساخت ۲۰۳ هزار 
واحد مسکن شهری 

 در شهر های زیر 
۱۰۰ هزار نفر

 
راه  وزارت  ــار  آمـ جدیدترین  طبق 
دو  ــال  ــس ام بهمن  ــا  ت ــازی  ــرس ــه ش و 
نهضت  ــد  واح ــزار  ه  244 و  میلیون 
ــال  ح در  کشور  در  مسکن  ــی  ــل م
ــن واحدها  ــ ــه ای ــت کـ ــ ساخت اس
خودمالکی  یا  انبوه سازی  به صورت 
نشان  سازها  و  ساخت  ــار  آم ــت.  اس
 664 مسکن  تعداد  این  از  می دهد 
هزار واحد به صورت انبوه سازی است 
واحدها  چهارم  سه  حدود  بنابراین  و 
می شود.  ساخته  مردم  خود  توسط 
نهضت  مالکی  ــود  خ ــای  ــده واح در 
آن  تسهیات  یا  زمین  مسکن،  ملی 

توسط دولت تأمین شده است.
ــت  بنابراین گزارش، برنامه دول
ــت که تا پایان امسال یک  ــن اس ای
نهضت ملی  میلیون متقاضی 
زمین  روستاها  و  شهرها  در  مسکن 
سال  تا  تعداد  این  و  کنند  دریافت 
برسد  ــفر  ن میلیون  دو  به   1404

نهضت  ــای  ــ ــده ــ واح ــف  ــص ن ــعنی  ی
ملی مسکن به صورت واگذاری 
ــد  ــواه زمین و شخصی سازی خ
ــذاری  ــ ح واگـ ــود. مهم ترین طر ــ ب
که  است  روستاها  به  مربوط  زمین 
که  روستاها  در  ساکن  متقاضیان 
که  متقاضیانی  ــا  ی ــد  ــدارن ن مسکن 
ــه روستا  قصد مهاجرت از شهر ب
می کنند.  دریافت  زمین  ــد،  دارنـ را 
پایان  تا  نفر  هزار   ۵00 ح  طر این  در 
امسال زمین می گیرند. این 
ظرفیت  که  استان هایی  در  ح  ــر ط
تأمین  برای  آنجا  در  واقع  روستاهای 
ــروع شده  ــ ــت، ش ــ ــی اس ــال ــن خ ــی زم
هزار   ۵00 روستاها،  بر  عاوه  است. 
امسال  پایان  تا  نیز  شهری  متقاضی 
بر  عاوه  می کنند.  دریافت  زمین 
روستایی  و  شهری  تسهیات  زمین، 
ساخت بر اساس برنامه نهضت ملی 
زمین  کنندگان  دریافت  به  مسکن 
مهم  ح های  طر از  می شود.  پرداخت 
واگذاری زمین شهری، واگذاری 
زمین به صورت اجاره ۹۹ ساله است. 
واگذاری  ــرای  بـ استان ها  سهمیه 

شهری  متقاضی  ــزار  ه  ۵00 به  زمین 
شده  تعیین  مسکن  ملی  نهضت 
ــان سال زمین  ــای ــا پ ــعداد ت و این ت

دریافت می کنند.
دفتر  مدیرکل  نوروزی،  ابوالفضل   
اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی 
ــت: طبق برنامه ریزی ای که  ــف گ
مهاجرت  راستای  در  و  گرفته  صورت 
واگذاری  برای  برنامه ریزی  معکوس، 
کار  دستور  در  روستاها  در  ــی  اراضـ
به طوری که اگر  ــت  قرار گرفته اس
متقاضیان در روستاها ساکن شوند، 
ــان در اختیار آنها قرار  ــگ زمین رای

می گیرد.
اجاره  با  رایگان  زمین  گفت:  نوروزی 
ــرار  ق افرادی  اختیار  در  ٩٩ ساله 
ساکن  روستاها  در  که  گرفت  خواهد 
دولت  پایان  تا  ترتیب  بدین  شوند. 
و  شهرها  در  متقاضی  میلیون   ٢ به 

روستاها زمین داده می شود.
ــود مالکین  ح خ ــر به ط ــاره  اشـ با  او 
مناطق  در  کلید  به  کلید  و  شهری 
ح  ــت: طر ــف حاشیه کانشهرها گ
نوسازی  ح  طر قالب  در  کلید  به  کلید 

طوری  به  است  اجرا  حال  در  مسکن 
ح  طر ــن  ای قالب  در  متقاضیان  که 
ــود را  ــد مسکونی فرسوده خـ ــ واح
تحویل  نو  ــد  ــ واح و  داده  تحویل 

خواهند گرفت.
بر اساس آمار وزارت راه و شهرسازی، 
 ۵0 کنون  تا  مسکن  ملی  نهضت  در 
و  آماده سازی شده  هزار هکتار زمین 
4 میلیون  برای ساخت  از آن  بخشی 
ح واگذار شده  این طر به  مسکن، 

است.
مدیرعامل  مالکی  ارسان  همچنین 
ــن و مسکن در  ــی سازمان ملی زم
نهضت  شده  تأمین  زمین  خصوص 
مهر  مسکن  در  گفت:  مسکن  ملی 
دولت های قبل در مجموع ۵۹0 هزار 
حدود  زمینی  که  شده  تحویل  واحد 
یافته  تخصیص  آن  به  هکتار  هزار   ۸
بود. تا به امروز 40 هزار هکتار اراضی 
برابر   ۸ حدود  ــه  ک کرده ایم  تهیه 

مسکن مهر است.
گفت:  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
با  ــی  اراض تهیه  امکان  قانون،  طبق 
مشارکت دستگاه هایی که زمین 

دارند فراهم شده و تا به امروز وزارت 
منابع  ــان  ــازم س و  ــاورزی  ــش ک جهاد 
ملی  نهضت  ح  طر قالب  در  طبیعی 

مسکن همکاری خوبی داشته اند.
ــذاری زمین در کشور عاوه بر  ــ واگ
جوانی  ح  طر در  مسکن  ملی  نهضت 
گفته  به  می شود.  اجرا  نیز  جمعیت 
ــان ملی زمین و  ــازم مدیرعامل س
ــذار  واگـ زمین های  ارزش  مسکن، 
ــب جوانی  ــال ــردم در ق ــ شده به م
تومان  میلیارد  ــزار  هـ  70 جمعیت 
سیزدهم  دولت  ابتدای  از  و  ــت  اس
نهضت  ح  ــر ــ ط قالب  در  ــون  ــن ــاک ت
متقاضی  ــزار  هـ  70 به  مسکن  ملی 

اختصاص یافته است.
 

واگذاری زمین در قالب نهضت 
مسکن ملی 

بخشی  نیز  فرسوده  بافت  نوسازی 
است  مسکن  ملی  نهضت  برنامه  از 
به صورت  مسکن  برنامه،  این  در  که 
این  در  می شود.  ساخته  خودمالکی 
فرسوده  مسکن  صاحبان  برنامه 
ملی  نهضت  تسهیات  ــت  ــاف دری با 

واگذاری زمین رایگان به یک میلیون 
متقاضی نهضت ملی مسکن تا پایان سال
تا پایان دولت سیزدهم ۲ میلیون متقاضی نهضت ملی مسکن زمین دریافت خواهند کرد

ــود را  ــد خـ ــ ــند واح ــوان مسکن می ت
بسازند.  جدید  واحدهای  و  نوسازی 
این  از  نیز بخشی  کلید  به  کلید  ح  طر
کسانی  آن  اساس  بر  که  است  برنامه 
با واگذاری  که تمایل دارند می توانند 
واحد فرسوده خود، یک واحد نوساز 

دریافت کنند.
هزار   400 و  میلیون  یک  ــاکنون  ت
بافت های  در  ناپایدار  مسکن  واحد 

فرسوده کشور شناسایی شده است.
در  ــازی  ــوس ن پیشرفت  خصوص  در 
محمد  مسکن،  ملی  نهضت  قالب 
شهرسازی  و  راه  ــر  وزی معاون  آیینی 
سیزدهم  ــت  دول در  ــروز  ام تا  گفت: 
تعداد پروانه هایی که برای بافت های 
 226 از  بیش  ــده  ش صادر  فرسوده 
هزار فقره بوده که تا پایان سال 
رسید.  خواهد  واحد  هزار   240 به 
از  ــد  واح ــزار  ه  ۸0 تاکنون  همچنین 
۵7 هزار  بهره برداری رسیده و  به  آنها 
واحد نیز به مردم واگذار شده است.

درصد   1۵ کرد:  خاطرنشان   آیینی 
در  مسکن  ملی  نهضت  برنامه  از 
است  شده  دیده  فرسوده  بافت های 
بالای  به  بخش  این  تحقق  درصد  که 
60 درصد رسیده و یکی از بخش های 
ــت ملی مسکن  ــض ــه ــران ن ــشـ ــیـ پـ

محسوب می شود. 
وی با اشاره به ارائه مشوق به مالکان 
ــورای  بافت های فرسوده گفت: ش
ــازه  عالی معماری و شهرسازی اج
درب  دارای  ساختمان ها  ــه  ک داد 
پارکینگ  و  مزاحم  پارکینگ  اضافی، 
این  که  جاهایی  در  و  باشند  روباز 
در  شد  مقرر  نیست،  میسر  امکان 
ــای دیگر برایشان جبران شود.  ج
شهری  بازآفرینی  شرکت  مدیرعامل 
ایران اضافه  کرد: همچنین مقرر شد 
تراس و بالکن در بافت های فرسوده 
که  نشود  محسوب  تراکم  به عنوان 
همین نکته ساده بسیاری از موانع و 

مشکات را برطرف کرد. 
این ها،  از همه  ادامه  داد: مهمتر  وی 
می شود  داده  اجازه  خاصی  شرایط  با 
ساختمان  در  اضافی  طبقه ای  که 
شود،  اقتصادی  کار  تا  شود  ساخته 
با  ساختمان ها  برخی  در  همچنین 
 2 و غیره، ساخت  احتساب معبر 

طبقه اضافه اجازه داده می شود.
اجازه  قانونگذار  داشت:  اظهار  وی 
یا  زمین  ــت  دول که  جاهایی  در  داد 
آن  باشد،  داشته  مسکونی  واحد 
تخفیف  درصد   40 با  مسکن  یا  زمین 

در اختیار مردم قرار بگیرد.
بیان   شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
شهر   700 حدود  کشور  در  داشت: 
هستند  مصوب  فرسوده  بافت  دارای 
این  شهر   ۳۵0 به  نزدیک  ــروز  ام تا  و 
این  با  ــد.  ــرده ان ک اجرایی  را  مصوبه 
حال، هر کجا بسته 1۹ بندی یاد شده 
اجرایی شده است، شاهد جهش در 

موضوع نوسازی هستیم.

عکس: ابوالفضل نسایی / ایران

ــران در  معاون وزیر راه وشهرسازی ای
کمیته  ــــاس  اج هشتاد و ششمین 
کمیسیون  در  که  زمینی  حمل ونقل 
سازمان  در  اروپا  اقتصادی-اجتماعی 
دیپلماسی  بر  شد،  برگزار  متحد  ملل 
توسعه حمل ونقل بین المللی و 
دسترسی  حداکثری  تأمین  آمادگی 
آب های  به  منطقه  کشورهای  ترانزیتی 
طریق  از  تعاملی  چهارچوب  در  آزاد 
ایران  قلمرو  عبوری  راهگذرهای  انواع 

تأکید کرد.
داریوش امانی ضمن حضور در 
کمیته  ــــاس  اج هشتاد و ششمین 
حمل ونقل زمینی کمیسیون 
سازمان  در  اروپا  اقتصادی-اجتماعی 
ــن گردهمایی  ــری ــی ت ــال ــه ع ــل کـ ــل م
متخصصان  و  ــذاران  ــگـ ــتـ ــاسـ ــیـ سـ
ابراز  ضمن  است،  جهانی  حمل ونقل 
فعال  مشارکت  احیای  از  خوشوقتی 
جایگاه  بر  اجاس،  در  ایرانی  هیأت 

یک  از  عالی  ــدی  ــاه ش به عنوان  آن 
مشارکت منطقه ای در بحث چگونگی 
جاده ای  حمل ونقل  معنادار  همکاری 
برای رسیدگی به  با سایر بخش ها 
مورد  در  بویژه  گسترده تر،  موضوعات 
آب وهوایی  تغییرات  بر  آن  تأثیرات 

تأکید کرد.
ــان  ــازم ــطباق دیدگاه های س ان وی 
بر  ــاده ای  ــ ج حمل ونقل  و  راهداری 
ــاده ای  نقش کلیدی حمل ونقل جـ
کاهش  و  اقتصادی  توسعه  امکان  در 

تغییرات آب وهوایی را یادآور شد.
به  اشاره  با  راه وشهرسازی  وزیر  معاون 
رشد حمل ونقل جاده ای که باید منجر 
منفی  اثرات  کاهش  برای  ابتکاراتی  به 
حمل ونقل  ــات  ــدم خ افزود:  ــود،  شـ
با  جامعه  برای  را  رقابتی  باید  جاده ای 
زودبازده حفظ  و  راهکارهای کم هزینه 

کند.
ــارب سازمان  ــج ــه ت ــاره ب ــ ــا اش ــی ب ــان ام

بر  ــاده ای  ــ ج حمل ونقل  و  راهداری 
منظر  از  ــرزی  م گذر  تسهیل  اهمیت 
ــرزی به   ــی مـ ــولان ــای ط ــف ه کاهش ص
کرد  تأکید  ناهماهنگ  رویه های  خاطر 
و با بهره برداری از فرصت این اجاس، 
به  را  کشورها  ــرزی  مـ ــور  امـ متولیان 
هماهنگی بیشتر در تسریع عبور مرزی 
رویه های  بیشتر  هرچه   به کارگیری  و 
کاهش  استاندارد،  و  بین المللی 
اولویت بخشی  و  فیزیکی  بازرسی های 

به حمل یکسره دعوت کرد.
معاون وزیر راه وشهرسازی و رئیس این 
حمل ونقل  تخصصی  پنل  در  سازمان 
راهکارها  و  چالش ها  عنوان  با  پایدار 
که به میزبانی و نمایندگی ترکمنستان 
اروپایی  دفتر  در  ــدادی  رویـ قالب  در 
چگونگی  شد،  برگزار  ملل  سازمان 
در  اجاس  این  فرصت  از  بهره برداری 
حمل ونقلی  مناسبات  توسعه  زمینه 
خشکی بست  کشورهای  با  ارتباط  در 

دسترسی ترانزیتی کشورهای منطقه 
به آب های آزاد از مسیر ایران

استفاده  با  افزود:  و  برشمرد  مهم  را 
ــر آمادگی  از فرصت این اجاس، ب
ترانزیتی  دسترسی  حداکثری  تأمین 
در  آزاد  ــای  آب ه به  منطقه  کشورهای 
انواع  طریق  از  تعاملی  چهارچوب 
قلمرو  از  عبوری  متعدد  راهگذرهای 
تأکید  ــران  ای اسامی  جمهوری  کشور 

می شود.
بر اساس این گزارش، در این نشست 

کشور  قلمرو  از  عبوری  راهگذرهای 
نویدبخش  ایران  اسامی  جمهوری 
آینده  ترانزیتی بهتر با محوریت 
ملموس ترین  از  یکی  به عنوان  چابهار 
حمل ونقل  ــه  ب منتهی  ــای  ــاره ــک راه

پایدار در منطقه معرفی شد.
این گزارش می افزاید: معاون وزیر 
ــان  ــازم ــس س ــی ــازی و رئ ــرسـ ــهـ راه وشـ
ــل جاده ای  ــق ــل ون ــم ــداری و ح ــ ــ راهـ

مدیر  ــا  ب ــبه،  دوجان نشست های  در 
کمیسیون  زمینی  حمل ونقل  کمیته 
سازمان  در  اروپا  اقتصادی-اجتماعی 
دفتر  در  ترکمنستان  سفیر  ملل، 
اروپایی سازمان ملل و رئیس نشست 
مسئول  ــدار،  ــای پ حمل ونقل  جانبی 
ــنی چند از  ــیز ت ــمنی و ن کمیته ای
همتایان از کشورهای مختلف دیدار و 

گفت و گو کرد.

عکس: علی محمدی / ایران
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بازار سرمایه مسیر 
صحیح هدایت سرمایه ها 

به بخش تولید
عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس گفت: سرمایه گذاران 
بسیاری خواهان سرمایه گذاری 
در بخش تولید و ایجاد اشتغال 
هستند اما ضرورت تضمین 
امنیت خاطر سرمایه گذاران 
و  ها  ر کا حه  لو سر ید  با
برنامه های دولت و مجلس 
قرار گیرد تا سرمایه گذاران 
بتوانند سود و آینده مطمئنی 
را برای ثبات اقتصادی پیش رو 

داشته باشند.
جواد حسینی کیا، در رابطه با 
اقدامات مهم دولت و مجلس در 
راستای اعتمادسازی فضای بازار 
سرمایه به خبرنگار پایگاه خبری 
بازار سرمایه ایران )سنا(، گفت: 
به طور مسلم نقدینگی های 
سرگردان کشور باید به سمت 
تولید و رونق آن هدایت شود که 
به طور قطع بازار سرمایه مسیر 
درستی برای هدایت سرمایه ها 

به بخش تولید خواهد بود.
وی افزود: درحال حاضر حدود 
6 تا 7 هزار هزار میلیارد تومان 
م  مرد ست  د ر  د ینگی  نقد
است و هنوز آن طور که باید 
نتوانسته ایم اعتمادسازی لازم 
به  برای جذب نقدینگی ها 
سمت تولید و ایجاد اشتغال 
را انجام دهیم تا به سمت 
سرازیر  دلالی  و  بنگاه داری 

نشوند.
به  کرد:  عنوان  حسینی کیا 
منظور اعتمادسازی لازم برای 
هدایت نقدینگی به سمت بازار 
سرمایه نیازمند تضمین امنیت  
سرمایه گذاران  برای  خاطر 

. هستیم
وی ادامه داد: گام سوم برای 
هر کاری اطلاع رسانی دقیق و 
به موقع به مردم است تا به 
سمت بازارهای دلالی نروند چرا 
که بازارهای دلالی به نفع کشور 
و اقتصاد نیست و به ضرر مردم 

خواهد بود.

مردم، آگاهانه در بازار 
سرمایه حضور داشته 

باشند
سخنگوی کمیسیون فرهنگی 
مجلس گفت: مهم ترین اتفاق 
برای تقویت بازار سرمایه این 
است که مردم با مشاوره های 
سازکار  کارشناسی،  و  دقیق 
سرمایه گذاری در بازار سرمایه 
را بدانند و جهت دهی نقدینگی 
به سمت بازار سرمایه و تولید 
را با اصلاح قوانین در مجلس 
ح عایدی  همچون تصویب طر

بر سوداگری رقم بزنند.
احمد راستینه، در رابطه با 
اقدامات دولت و مجلس به 
منظور اعتمادسازی بازار سرمایه 
به خبرنگار پایگاه خبری بازار 
سرمایه ایران )سنا(، گفت: 
یکی از موضوعات مهم بازار 
نظام  ی  شفاف ساز یه  سرما
سرمایه گذاری در کشور است.
وی افزود: مادامی که مداخلات 
کشور  ی  ر ا یه گذ سرما نظام 
شفاف نباشد و ضوابط لازم برای 
سرمایه گذاری به صورت متفاوت 
تغییر می کند، بازار سرمایه هم 
از تعدد قوانین دچار ضرر و زیان 

بسیار می شود.

اخبار

Iran economy newspaper

یک کارشناس در امور حمل و نقل اعلام 
کرد: سرمایه گذاران صنعت حمل و نقل 
و ساخت وساز می توانند ضمن شناخت 
بازار سرمایه، از ابزارهای مالی این صنعت 
بهره مند شوند. فرخ لطفی زاده در گفت و گو 
با سنا، درباره آشنایی بیشتر سرمایه گذاران 
به بازار سرمایه و بهره مندی صنعت حمل 
و نقل به خصوص حمل و نقل دریایی از 
بازار سرمایه به منظور تأمین منابع مالی 
آن، گفت: یکی از بخش هایی که می تواند 
سرمایه گذاری را برای فعالان اقتصادی 
سودده کند، سرمایه گذاری در حوزه حمل 
و نقل دریایی و بنادر است؛ این امر فرصت 
مناسبی ایجاد می کند تا تولیدکننده و فعال 
اقتصادی با کمترین هزینه بتواند صادرات 
داشته باشد. وی افزود: آنچه که مسلم 
است، حوزه حمل و نقل دریایی آن طور 
که باید نتوانسته از فرصت ها و امکانات 
و ابزارهای بازار سرمایه استفاده کند. 
بنابراین، بهتر است سرمایه گذاران صنعت 
حمل و نقل بویژه دریایی ضمن شناخت 
بازار سرمایه، بتوانند از ابزارهای مالی این 
صنعت بهره مند شوند و بازار بستری برای 
تأمین منابع مالی پروژه های عمرانی در این 
حوزه باشد. لطفی زاده عنوان کرد: حوزه 
کشتیرانی در کشور نیازمند توسعه بیشتر 
است بنابراین سرمایه گذاران باید بیش از 
پیش نسبت به سرمایه گذاری در این بخش 

شوند. جذب 

تعداد سهامداران فعال در بازار اعم از حقیقی و 
حقوقی )بدون احتساب کدهای دارای معامله در 
عرضه های اولیه( در هفته گذشته نزدیک به ۳۳2 
هزار نفر بوده است. در هفته  معاملاتی منتهی 
به 2 اسفندماه، شاخص کل »بورس تهران« با 
0.4 درصد افت نسبت به هفته قبل در کانال 2 

میلیون و 70 هزار و ۸16 واحد قرار گرفت.
در این بازه زمانی، شاخص کل »هم وزن بورس« 
و شاخص کل »هم وزن فرابورس« به ترتیب 0.1 
درصد افت و 0.2 درصد رشد را تجربه کرده اند 
و شاخص کل »فرابورس« هم 0.۳ درصد افت 

. شت ا د
گفتنی است، سه صنعت 1. خودرو و ساخت 
قطعات 2. انبوه سازی، املاک و مستغلات ٣. مواد 
و محصولات دارویی جزو سه صنعت پرگردش 
در معاملات بازار سهام بوده اند، ارزش معاملات 
این سه صنعت در مجموع بیش از ۳0.۵ درصد 
از ارزش کل معاملات این بازار را در معاملات 
نخستین روزهای اسفندماه به خود اختصاص 

داده  است.
طبق آمار ارائه شده از معاملات بازار سهام در 
هفته گذشته، سهم حقیقی ها، حقوقی ها و 
صندوق توسعه و تثبیت بازار از گردش معاملات 

خرد سهام و حق تقدم به ترتیب 2۳4 هزار و ۵۹6 
میلیارد ریال معادل 76.۸ درصد، 2۳ هزار و ۵۵۹ 
میلیارد ریال معادل 7.7 درصد و 16هزار و ۹۹2 

میلیارد ریال معادل ۵.6 درصد بود.
همچنین تعداد سهامداران فعال در بازار اعم از 
حقیقی و حقوقی )بدون احتساب کدهای دارای 
معامله در عرضه های اولیه( نزدیک به ۳۳2 هزار 
نفر است که به تفکیک ۳۳0 هزار و 6۸6 نفر 
شامل سهامداران حقیقی و یک هزار و 270 نفر 

مربوط به سهامداران حقوقی  است.
 

کاهش حدود ۵ هزار واحدی شاخص بورس
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز 
شنبه، پنجم اسفندماه با 4 هزار و ۸4۵ واحد 
کاهش، به ارتفاع 2 میلیون و 6۵ هزار و ۹71 واحد 
رسید. شاخص هم وزن با ۳  هزار و 7۸1 واحد 
کاهش به 72۳ هزار و 1۵4 واحد و شاخص قیمت 
نیز با 2 هزار و 1۳2 واحد افت به 407 هزار و 7۸۵ 
واحد رسید. معامله گران در بورس تهران بیش 
از 6 میلیارد و ۵00 میلیون سهم و اوراق مالی را با 
انجام 2۹0 هزار معامله و به ارزش ۳1 هزار و ۸00 
میلیارد ریال دادوستد کردند. شاخص فرابورس 
هم در پایان معاملات با 14۵ واحد کاهش به 24 
هزار و 640 واحد رسید. بیش از 4 میلیارد و 1۳0 
میلیون سهم و اوراق مالی در قالب 6۳6 هزار 
معامله داد و ستد شد که ارزش آن به بیش از 

4۵۸ هزار میلیارد ریال رسید.

شاخص های بازار سرمایه در هفته ای که گذشت

یک سوم ارزش معاملات در اختیار خودرو 
مسکن و دارو

ظرفیت سازی بازار سرمایه 
برای تأمین مالی پروژه های 

عمرانی و صنعتی

وراث متوفیان سهام 
عدالت از طریق شعب 

4 بانک و دفاتر 44 
کارگزاری منتخب در 

سراسر کشور می توانند 
انتقال سریع و رایگان 

اصل و سود سهام 
عدالت متوفیان را تا 

قبل از روز 10 اسفند ماه 
سال جاری انجام دهند 

تا سود این سهام را تا 
پایان امسال دریافت 

کنند

وراث متوفیان سهام عدالت از طریق 
شعب 4 بانک و دفاتر 44 کارگزاری 
منتخب در سراسر کشور می توانند 
انتقال سریع و رایگان اصل و سود 
سهام عدالت متوفیان را تا قبل از روز 
10 اسفند ماه سال جاری انجام دهند 
تا سود این سهام را تا پایان امسال 
دریافت کنند. وراث متوفیان سهام 
عدالت از طریق شعب 4 بانک و دفاتر 
44 کارگزاری منتخب در سراسر کشور 
می توانند انتقال سریع و رایگان اصل 
و سود سهام عدالت متوفیان را تا قبل 
از روز 10 اسفند ماه سال جاری انجام 
دهند تا سود این سهام را تا پایان 

امسال دریافت کنند.
براساس این گزارش، تمامی خدمات 
انتقال سهام عدالت  به  مربوط 

 44 4 بانک و  متوفیان به وراث در 
کارگزاری منتخب به صورت رایگان 
است و نیازی به پرداخت هیچ گونه 

. نیست وجهی 
براساس این گزارش، وراث متوفیان 
به  سهام عدالت بعد از مراجعه 
 درگاه ذینفعان بازار سرمایه به آدرس 
ddn.csdiran.ir و مشخص شدن زمان 
تشکیل پرونده برای آغاز فرایند انتقال 
سهام متوفیان سهام عدالت به وراث 
می بایست به بانک های »ملی، ملت، 
پارسیان و تجارت« و کارگزاری های 
منتخب از جمله »معاملات آرتان، 
توسعه فردا، آتیه، سهام پژوهان، 
دانایان پارس، آبتین استاک، توسعه 
نقش  آرمان تدبیر  اندیشه دانا، 
جهان، شاخص سهام، سهم آشنا، 
ساوآفرین، سرمایه گذاری ملی، آراد 
ایرانیان، فارابی، هامرز، آسمان، نماد 
شاهدان، آگاه، مبین سرمایه، مفید، 
نهایت نگر، پویان، هوشمند رابین، 

شهر، تدبیرگران فردا، کاریزما، اندیشه 
و بینش پیشرو، بازار سهام، ملل 
پویا، آرمون بورس، آپادانا، اقتصاد 
خاورمیانه،  کالای  خبرگان،  بیدار، 
بانک سامان، رفاه، سپه، پاسارگاد، 
انصار، تجارت، ملت و پارسیان، ملی و 

کارآفرین« مراجعه کنند.
 

نحوه انتقال سهام عدالت متوفیان 
به وراث

این گزارش می افزاید، با راه اندازی 
ن  با آ  1 ۵ ر  د  » ث ا میر « نه  ما سا
شرکت  سوی  از  سال جاری  ماه 
بهادار  اوراق  سپرده گذاری مرکزی 
و تسویه وجوه که با حضور مجید 
عشقی، رئیس سازمان و بورس و 
اوراق بهادار در حاشیه نمایشگاه کیش 
اینوکس رونمایی شد، انتقال سهام 
عدالت متوفیان به وراث تسهیل شد.

که  وراث  از  یکی  براین،  ون  افز
باشد  شده  سجامی  باید  حتماً 

یکپارچه  درگاه  به  باید  ابتدا  در 
آدرس به  سرمایه  بازار   ذینفعان 
 ddn.csdiran.ir وارد شوند و در گام 
بعدی با ورود به بخش »امور سهام 
عدالت متوفی« و با وارد کردن کدملی 
و تاریخ تولد متوفی در بخش »استعلام 
نوبت تشکیل پرونده« نسبت به زمان 
فرارسیدن تشکیل پرونده و نوع دارایی 
متوفی آگاهی لازم را کسب کرده، پس از 
آن در صورت تأیید زمان تشکیل پرونده 
می توانند به هر یک از دفاتر کارگزاری 
و بانک های منتخب مراجعه کنند و در 
پایان نیز پس از تشکیل پرونده در یکی 
از دفاتر، امکان پیگیری پرونده از طریق 
بخش »استعلام وضعیت پرونده« در 
درگاه یکپارچه برای تمامی وراث، قابل 

مشاهده خواهد بود.
 

مدارک لازم برای تشکیل پرونده
برپایه گزارش سنا، وراث پیش از 
مراجعه به دفاتر کارگزاری یا شعب 

 روش انتقال سریع و رایگان سود و اصل 
سهام عدالت متوفیان به وراث

سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد

بانک های مورد تأیید سپرده گذاری 
مرکزی و تسویه وجوه باید به یکی 
از دفاتر اعلام شده، نسبت به ارائه 

مدارک ذیل اقدام کنند:
اول  صفحه  و  ملی  کارت  تصویر   -1

فی متو مه  سنا شنا
2- اصل یا تصویر برابر با اصل کارت 
ملی و صفحه اول شناسنامه تمامی 
وراث تعیینی در گواهی حصر وراثت 
)با این توضیح که رسید متقاضی کارت 
ملی و یا گواهی شماره ملی ممهور 
به مهر سازمان ثبت احوال می تواند 

جایگزین کارت ملی باشد.(
۳- اصل یا تصویر برابر با اصل گواهی 
حصر وراثت متوفی )شایان ذکراست 
در صورتی که مادر در عداد وراث 
باشد؛ مستنبط از بند ب ماده ۸۹2 
قانون مدنی برای کنترل حاجب، 
صفحات شناسنامه مربوط به تعداد 
فرزندان پدر و مادر متوفی نیز الزامی 

) . است
ی  ا ر ا د فی  متو تی که  ر صو ر  د  -4
وصیتنامه رسمی باشد که در گواهی 
حصر وراثت نیز به آن اشاره شده 
است، ارائه اصل یا تصویر برابر با 
اصل وصیتنامه نیز ضروری است.

 
سامانه سجام چیست؟

در بخش دیگر این گزارش آمده 
است، سجام یک سامانه زیر ساختی 
برای شناسایی مشتریان برای ورود 
به باشگاه بزرگ بازار سرمایه است 
که تمام فعالان این بازار اعم از 
»سرمایه گذاران، مشتریان و مدیران 
نهادها« در این سامانه، فقط یک بار 
برای همیشه اطلاعات خود را در آن 
ثبت خواهند کرد و پس از احراز هویت 
حضوری و غیرحضوری قادر به دریافت 
خدمات مبتنی بر داده های تأیید شده 

خواهند بود.
افزون براین، به گزارش سنا، از 
طریق این سامانه اطلاعات هویتی، 
شماره حساب، شماره موبایل، آدرس 
الکترونیکی و اقامت دایمی فرد ثبت 
می شود و از آن به بعد هیچ نهاد مالی 
نیازی به دریافت مجدد اطلاعات آن 
سهامدار را ندارد. سهامداران می توانند 
www.Sejam. با مراجعه به تارنمای
ir ثبت نام و احراز هویت سجام را 

به صورت الکترونیکی انجام دهند.
گفتنی است، ارائه تمامی خدمات 
انتقال سهام عدالت به وراث توسط 
منتخب  کارگزاری های  و  بانک ها 
کاملاً رایگان بوده و نیازی به پرداخت 

هیچ گونه وجهی نیست.

تابلو

سهام عدالت
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قیمت )تومان(نام محصول
65X85k 6559.000.000 اینچ 2022 مدل

55X80K 5536.500.000 اینچ 2022 هوشمند مدل
85X85L 4 اسمارت 2023 مدلK 85118.000.000 اینچ
75X85L 4 مدلK 7593.000.000 اینچ 2023 اسمارت
65X77L 4 مدلK 6546.000.000 اینچ 2023 اسمارت
75X77L 4 مدلK 7563.500.000 اینچ 2023 اسمارت

43X77L 4 مدلK 4321.000.000 اینچ اسمارت
75X90L اسمارت مدل X90L 75107.000.000 اینچ 2023 سری

55X77L مدل K 4 5532.000.000 اینچ 2023 اسمارت
75X95L 75172.000.000 اینچ 2023 مدل

55X80L 4 مدلk 5538.500.000 اینچ 2023 اسمارت
65X80L 4 اسمارت مدلK 6550.000.000 اینچ

75X80L 7575.000.000 اینچ 2023 اسمارت مدل
85X80L 85107.000.000 اینچ 2023 اسمارت مدل

55X90L مدل BRAVIA XR 2023 5558.000.000 اینچ

آخرین قیمت طلا و سکه پنجره 
قیمت آخرین قیمت انواع آپارتمان در نقاط 

مختلف تهران
جدیدترین قیمت تلویزیون های سونی

قیمت )تومان(سکه و ارز

ح جدید )86( 33/550/000سکه تمام طر

ح قدیم  31/500/000سکه تمام طر

18/800/000نیم سکه

11/800/000ربع سکه

6/000/000سکه گرمی

2/867/000طلای 18 عیار

3/822/000طلای 24 عیار

12/420/000هر مثقال طلا )مظنه تهران(

 2036 $اونس طلا

قیمت )تومان(انواع ساندویچ ساز
TS4080 2.650.000ساندویچ ساز بلک اند دکر مدل

EU-SM6552HB4 4.000.000ساندویچ ساز یورولوکس مدل
NSM-060 3.200.000ساندویچ ساز نانانی مدل

1.190.000ساندویچ ساز دسینی مدل 400
1.000.000ساندویج ساز سانیز مدل لقمه ای

SM-850P 1.750.000ساندویچ ساز پارس خزر مدل
VIR-5637 1.750.000ساندویچ ساز ویداس مدل
KJ-102 770.000ساندویچ ساز سوکانی مدل
SM-2020G 3.800.000ساندویچ ساز دنور مدل
GSM 200 1.300.000ساندویچ ساز میگل مدل
PLUS 3.900.000ساندویچ ساز سینبو مدل

جدیدترین قیمت انواع گوشی های موبایل سامسونگ

قیمت انواع ساندویچ ساز

قیمت هر حلقه سایز
لاستیک )تومان(

235.55.186.300.000
205.60.153.650.000
22.60.174.400.000

225.55.174.900.000
205.60.144.100.000
245.40.196.750.000
195.60.153.050.000

235.50.186.500.000
195.55.153.450.000

225.65.175.000.000
185.65.153.750.000
165.60.142.450.000

245.45.186.550.000
185.70.133.400.000
235.55.196.000.000
225.55.186.300.000
235.50.185.900.000
245.45.186.100.000
245.70.166.100.000
215.55.164.750.000
215.60.164.500.000

265.65.176.400.000
235.45.186.200.000
205.65.153.650.000
215.45.184.300.000
225.55.164.500.000
205.55.164.100.000
235.55.196.250.000
235.45.186.100.000
225.45.175.200.000
225.55.186.150.000
195.55.164.750.000
215.55.174.600.000
225.50.186.300.000
205.55.164.100.000
235.60.186.800.000
215.45.175.000.000
195.50.164.800.000

لیست قیمت جدید انواع لاستیک هانکوک

 متراژ )متر  محله
مربع(

سن بنا 
)سال(

 قیمت هر متر 
)تومان(

74 میلیون14512دریاچه چیتگر. شهرک صیاد
65 میلیون841امیریه

43.7 میلیون8022خانی آباد نو. میعاد شمالی
92.5 میلیون13527هفت تیر. بهار

156.6 میلیون9012نیاوران
260 میلیوننوساز177 سعادت آباد

73.2 میلیون4322نارمک. میدان 79
136.6 میلیوننوساز172جنت آباد جنوبی
38.9 میلیون5911زمزم. جنب مترو
104.1 میلیون12014جنت آباد مرکزی

40 میلیون487سه راه آذری
71 میلیون11312شهران شمالی

119.3 میلیون1096پونک
250 میلیون1725سعادت آباد

68.7 میلیون1128تهرانسر. رجایی شمالی
31.5 میلیون5413وردآور. شهرک کاووسیه

157.6 میلیون16514سعادت آباد
275 میلیون1805اندرزگو

87 میلیون10010شهر زیبا
96.1 میلیون943جنت آباد مرکزی. شاهین شمالی

67.3 میلیون651افسریه
75 میلیون347میدان سپاه. صیاد شیرازی

127 میلیوننوساز55پونک
49 میلیون5713سی متری جی

40.5 میلیون5825امیریه
48.3 میلیون738خانی آباد. شهرک تختی

47.5 میلیون4121سلسبیل. کمیل
76.7 میلیون4320آذربایجان. دامپزشکی

104 میلیون11817کاشانی. اباذر
200 میلیون20013سعادت آباد. شمال کاج

71.4 میلیون414زنجان جنوبی
49 میلیون4812نواب. هلال احمر

118.5 میلیون743پونک
69 میلیون7422شهران شمالی

87.3 میلیون10512شمال ستارخان
88.3 میلیون943تهرانسر. شهرک آزادی

300 میلیوننوساز125زعفرانیه
83.3 میلیون7818فردوس غرب

48.6 میلیون5012بلورسازی
103 میلیون4713دوم نیروی هوایی
128.8 میلیون976پاسداران. دیباجی

قیمت )تومان( رم حافظه مدل

84.500.000 12 512 Samsung Galaxy S24 Ultra

71.400.000 12 512 Samsung Galaxy Z Fold5

69.800.000 12 256 Samsung Galaxy S24 Ultra

66.100.000 12 256 Samsung Galaxy Z Fold5

59.500.000 12 512 Samsung Galaxy S23 Ultra

55.000.000 12 256 Samsung Galaxy S23 Ultra

52.200.000 8 256  Samsung Galaxy S24

48.700.000 8 128  Samsung Galaxy S24

44.500.000 8 256 Samsung Galaxy S23

44.100.000 8 256 Samsung Galaxy Z Flip5

36.300.000 8 512 Samsung Galaxy Z Flip4

35.600.000 8 256 Samsung Galaxy S22 5G

30.400.000 8 128 Samsung Galaxy S22 5G

23.300.000 8 256 Samsung Galaxy S23 FE

22.000.000 8 128 Samsung Galaxy S23 FE

21.500.000 8 256 Samsung Galaxy S21 FE 5G

18.400.000 8 128 Samsung Galaxy S21 FE 5G

15.400.000 8 256 Samsung Galaxy A54

13.500.000 8 128 Samsung Galaxy A54

11.400.000 8 256 Samsung Galaxy A25

11.300.000 8 128 Samsung Galaxy A33 5G

9.800.000 8 128 Samsung Galaxy A34 5G

9.800.000 6 128 Samsung Galaxy A25

8.400.000 8 256 Samsung Galaxy A15

7.900.000 6 128 Samsung Galaxy A24 4G

7.800.000 4 128 Samsung Galaxy A24 4G

7.100.000 6 128 Samsung Galaxy A15

6.800.000 6 128 Samsung Galaxy M13

6.200.000 4 128 Samsung Galaxy A14

5.900.000 6 128 Samsung Galaxy A05s

5.500.000 4 64 Samsung Galaxy A04s

5.200.000 4 64 Samsung Galaxy M13

5.200.000 4 64 Samsung Galaxy A14

5.100.000 4 128 Samsung Galaxy A05s

4.400.000 3 32 Samsung Galaxy A04s

4.200.000 3 64 Samsung Galaxy A04e

3.700.000 3 32 Samsung Galaxy A04e

3.400.000 2 32 Samsung Galaxy A03 Core
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اخبار

صعود چند پله ای 
استاندارد ایران

صد سال از عمر سازمان ملی استاندارد ایران 
می گذرد و در میان 16۸ کشور عضو سازمان 
بین المللی استاندارد با 60 کشور در زمینه 
استانداردسازی و تأیید صلاحیت همکاری 

داریم.
مهدی اسلام پناه رئیس سازمان ملی 
استاندارد ایران، گفت: توانستیم از رتبه 
بیست  و ششم دنیا با شش پله صعود به 
رتبه بیستم دنیا برسیم و از کشورهای اتریش 
و برزیل پیشی گرفتیم که این اتفاق طی 2 
سال اخیر رقم خورده است. رئیس سازمان 
ملی استاندارد ایران با بیان اینکه برای داشتن 
ایران قوی برای نسل کنونی و آینده، همگان 
باید به سمت استانداردها پیش روند، افزود: 
همراهی بخش خصوصی با دولتی می تواند 
منجر به تولید ملی کیفی و باقدرت شود تا کالا 
و خدمات به چرخه اقتصاد بین المللی متصل 
شوند، از این رو مقیاس اقتصاد کشور وسیع تر 
خواهد شد. وی سهم و مزیت استاندارد در 
کسب بازارهای جهانی را ثابت شده دانست و 
بیان داشت: وقتی فرهنگ بنگاه اقتصادی در 
مدار کیفیت باشد طبیعتاً منجر به محصولات 
بهتر، کیفی تر، رضایت مشتری و کسب و کار 

پایدار خواهد بود.

 

احیای فعالیت های 
نمایشگاهی ایران و سوریه

مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت 
ایران در دیدار با سفیر سوریه بر پیگیری 
توافقنامه های تجاری دو کشور و احیای 
فعالیت های نمایشگاهی و اعزام و پذیرش 
هیأت های تجاری در راستای اجرایی کردن 

توافقنامه های تجاری تأکید کرد.
عبدالامیر ربیهاوی، احیای فعالیت های 
نمایشگاهی و اعزام و پذیرش هیأت های 
تجاری در جهت اجرایی کردن توافقنامه های 
تجاری پیرو سفر رئیس جمهور ایران به سوریه 
و سفر نخست وزیر سوریه به ایران را مورد 
تأکید قرار داد. سفیر سوریه نیز ضمن قبول 
دعوت برای حضور در همایش و تأکید بر 
عزم سران کشور سوریه برای توسعه همکاری 
تجاری با ایران، در راستای حل مشکلات تجار 
و رفع موانع تجارت دو کشور اعلام آمادگی و 

راهکارهای عملیاتی در این راستا ارائه کرد.
 

حضور  تولیدکنندگان 
اسباب بازی ایران در اوراسیا

مدیرکل دفتر محصولات دانش بنیان و 
خدمات فنی مهندسی سازمان توسعه تجارت 
ایران با اشاره به حضور شرکت های ایرانی در 
هجدهمین نمایشگاه کالای کودک روسیه از خیز 
تولیدکنندگان اسباب بازی کشور برای حضور در 

بازار اتحادیه اوراسیا خبر داد.
محمدرضا کریم زاده با اشاره به موضوع 
تحریم ها و عدم حضور برخی از برندها در 
بازار روسیه گفت: باید به شایسته ترین شکل 
ممکن از این فرصت برای جذب مشتری و 
معرفی کالاهای ایرانی در صنعت اسباب بازی 
دنیا استفاده کرد. کریم زاده افزود: با اجرای 
توافقنامه تجارت با اوراسیا، می توانیم پس 
از اخذ پیشنهادات انجمن تولیدکنندگان 
اسباب بازی، کالاهای مرتبط با این صنعت را 
هم بررسی و برای فعالان این صنعت امتیازاتی 
را لحاظ کنیم. کریم زاده با تأکید بر استفاده از 
ظرفیت فروشگاه های زنجیره ای روسیه، تصریح 
کرد: این مهم باید مدنظر مشارکت کنندگان 
در این رویداد قرار بگیرد؛ همچنین حضور 
هوشمندانه و مؤثر شرکت های ایرانی در این 
رویداد مهم بین المللی یکی از اهداف سازمان 

توسعه تجارت است.

همواره با فرا رسیدن ایام پایان سال، 
تدابیری برای تأمین مایحتاج عمومی مردم 
برای استقبال از سال نو اندیشیده می شود 
تا برخی دغدغه ها در خصوص کالاهای مورد 
نیاز شب عید کاهش یابد. بر این اساس 
در سال جاری نیز برگزاری نمایشگاه بهاره و 
عرضه مستقیم کالا با هدف تنظیم مناسب 
بازار در استقبال از سال جدید، مد نظر 

مسئولان امر قرار گرفت.
 

افزایش دوبرابری
محمدحسین قمری رئیس مرکز اصناف 
و بازرگانان وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: وزارت صمت از 6 ماه پیش  طرحی 
به نام عید تا عید را طراحی کرد که با کمک 
ح عملی شد. همچنین  اتاق اصناف این طر
در این روند، تعداد نمایشگاه های بهاره 
امسال به ۳60 نمایشگاه با بیش از ۳0 هزار 
غرفه فروش رسید که بیش از 2 برابر سال 

گذشته است.

رئیس مرکز اصناف و بازرگانان وزارت 
صمت افزود: مسأله خرید اعتباری برای 
مصرف کنندگان با حمایت دو بانک کشور 
در این نمایشگاه ها اعمال می شود و افرادی 
که در بانک اعتبار دارند بدون وثیقه 
می توانند از این غرفه ها خرید کنند. البته 
مسأله دیگر، ارسال رایگان و خرید برخط 
از نمایشگاه بود که قرار است این امکان به 

همراه ویژگی ارسال کالا انجام شود.
 

به میدان آمدن ۲۸ هزار فروشگاه
قمری خاطرنشان  کرد: همچنین فروش 
فوق العاده نیز یک مسأله مهم است که 
غرفه های نمایشگاه بهاره کالاهای خود را در 
قالب فروش فوق العاده به فروش می رسانند 
تا مردم با قیمت مناسب و نظارت بهتر 
بتوانند کالای خود را با امکان ثبت شکایت و 

رسیدگی به تخلفات دریافت کنند.
وی با اشاره به اینکه معضل اجاره داری در 
خصوص نمایشگاه های غیررسمی و فاقد 
مجوز شکل می گیرد، افزود: بر این اساس 
سامانه ای در اتاق اصناف ایجاد شد که 
کارگزار و نوع قرارداد و شیوه تعامل کارگزاران 

با مردم مشخص شود.

رئیس مرکز اصناف و بازرگانان وزارت صمت 
یکی از مهم ترین اهداف برگزاری نمایشگاه 
بهاره را توسعه روند خرید اعتباری و جلب 
نقدینگی و اعتبار مالی به سمت تولید داخل 
توصیف کرد و گفت: در زمینه خرید اعتباری 
نیز مردم می توانند به سایت عید تا عید 
مراجعه کنند و فهرست 2۸ هزار فروشگاه 
را دریافت کنند. فرایند اعتبارسنجی نیز در 
این سامانه در بازه پنج تا 1۵0 میلیون تومان 

زمینه خرید اعتباری وجود دارد.
ح آن است که  وی بیان  داشت: شعار طر
مردم اسفندماه خرید کنند و اردیبهشت ماه 
هزینه را پرداخت کنند. در ادامه این زنجیره 
می تواند خرید اعتباری را در عرصه های دیگر 
ح 6 ماهه و 12  توسعه دهد. پس از عید طر

ماهه نیز ادامه می یابد.
 

دریافت اعتبار۲۰ میلیون تومانی
علی محمودیان معاون اتاق اصناف ایران 
نیز گفت: امسال برای نخستین بار اعتبار 
ح عید تا عید  20 میلیون تومانی خرید به طر
اضافه شد؛ مردم می توانند با اعتبارسنجی 
که بانک ها انجام می دهند و پس از 
دریافت اعتبار، از فروشگاه ها، مغازه ها و 

ح هستند  نمایشگاه های بهار که در این طر
به صورت اعتباری خرید کنند. محمودیان 
افزود: مردم اسفند خرید و اردیبهشت سال 
140۳ آن را بازپرداخت می کنند. دریافت 
این اعتبار به ضمانت بانکی و سفته و چک 
نیازی ندارد و فقط با اعتبارسنجی انجام 
می شود؛ فهرست مغازه هایی که می خواهند 
ح بپیوندند و همچنین فروشگاه هایی  به طر
ح هستند، در وب گاه اعطای  که در این طر
اعتبار وجود دارد. وی تأکید کرد: اعطای این 
اعتبار بر مبنای موجودی حساب و معدل 
حساب نیست و اگر فرد دارای چک برگشتی 
و یا وام معوقه نباشد، می تواند این اعتبار 

را از بانک تجارت دریافت کند، البته بانک 
قرض الحسنه مهر ایران 1۵0 میلیون تومان 
اعتبار را به افراد می دهد که می توانند با آن 
خرید کنند. بر اساس این گزارش، طبق 
توافق با بانک ها اعتبار خرید حداقل دو 
ماهه و به مبلغ 200 میلیون ریال به خریداران 
)بدون چک و بدون ضامن( تعلق می گیرد 
و مردم می توانند بر اساس اعتبارسنجی از 
ح استفاده کنند و  شبکه بانکی از این طر
ح نیز از طریق بانک ها،  اعتبار لازم این طر
مؤسسات اعتباری و شرکت های تجاری 
به عموم مردم و کارمندان تخصیص پیدا 

می کند.

مایحتاج‌شب‌عید‌مردم‌آسان‌تر‌تأمین‌می‌شود
 ۱۵۰ میلیون تومان زمینه خرید اعتباری در نمایشگاه های بهاره

بازار

 خیز خودروسازان
برای افزایش قیمت 

خودرو

شاید همین بی تعهدی 
خودروسازان و به خصوص 

سایپا باعث شده بانک مرکزی 
با پرداخت وام مخالفت کند. 
چه بسا به اعتقاد کارشناسان، 

عدم پرداخت وام کمک می کند 
که بدهی خودروسازان بیش 

از این افزایش پیدا نکند و 
شرکت های خودروساز به دنبال 
این امر باشند که با شرایط دیگر 

درآمدزایی داشته باشند

شورای‌رقابت‌در‌جهت‌خلاف‌منافع‌مردم‌گام‌برخواهد‌داشت؟

نهادهای نظارتی اجازه ندهند فضا برای گرانفروشی خودروسازان فراهم شود

خ ارز را  در حالی که بانک مرکزی توانسته نر
کنترل و سیاست تثبیت اقتصادی را اجرایی 
کند، خودروسازان به دنبال بهانه هستند تا 
قیمت محصولات خود را افزایش دهند و قیمت 
خودرو در کارخانه و بازار را به هم نزدیک کنند. 
برای تحقق این امر هم می خواستند برای پایان 
سال جاری 120 هزار دستگاه خودرو را ۵ درصد 
ارزان تر از قیمت بازار به فروش برسانند. این 
فروش در حالی می خواست اجرایی شود 
که خودروسازان با تعهدات معوق روبه رو 
هستند. در این میان شورای رقابت هم از گرانی 
خودروها و اقداماتی که خودروسازان انجام 

می دهند، حمایت تمام قد می کند.
اخیرا ایران خودرو و سایپا تلویحاً اعلام کرده اند 
که از سال آینده و با مجوز سازمان حمایت، 
قیمت محصولات خود را افزایش خواهند داد 
و به روز می کنند. شورای رقابت هم این گونه 
اظهارنظر کرده است که فرایندی طبیعی 
رخ داده است، خودروسازان پس از ارائه 

صورت های مالی و مستندات تغییرات در 
قیمت نهاده های تولید )همچون سایر کالاها(، 
می توانند قیمت محصولات خود را به روز کنند.
دفاع از گرانفروشی خودروسازان در شرایطی 
است که وضعیت اقتصاد کشور نسبت به 
گذشته بهبود یافته و ثبات بیشتری پیدا کرده 
است. بر اساس اطلاعاتی که مرکز آمار ایران 
خ تورم نقطه به نقطه از ۵۵.۵  منتشر کرده، نر
درصد فروردین ماه به ۳۸.۵ درصد در بهمن ماه 
خ رشد پایه پولی از 4۵.2  رسیده و همچنین نر
درصد در فروردین ماه به ۳1.7 درصد در 
دی ماه سال جاری رسیده است. نکته کلیدی تر 
دیگری که نشان می دهد خودروسازان گرانی 
محصولات خود را توجیه می کنند، نوسان 
خ ارز  خ ارز است. در سال1401، نوسان نر نر
۹0 درصد بود ولی اکنون نهایت این نوسان 14 
درصد بوده؛ یعنی نرخ ارز از ۵0 هزار تومان در 
بازار آزاد به ۵7 هزار تومان رسیده است و حتی 
خ ارز برای سال  این احتمال وجود دارد که نر

جدید، کاهشی شود.
از سویی طبق اعلام رئیس کل بانک مرکزی، 
تخصیص ارز به صنعت خودرو کشور بی سابقه 
بوده است. تا 12 دی ماه سال جاری، ۵ میلیارد و 

406 میلیون دلار ارز به صنعت خودرو اختصاص 
یافته که نسبت به سال گذشته ۸ درصد 

افزایش داشته است.
با آنکه ارز مناسبی به خودروسازان اختصاص 
یافته ولی آنها نتوانستند به تعهدات خود 
عمل کنند. تولید خودرو برخلاف آنچه که 
عنوان شده بود، افزایش پیدا نکرد، کیفیت به 
محصولات خودروسازان بازنگشت، صادرات 
خودرو اتفاق نیفتد و همکاری با شرکت های 
خارجی آنطور که انتظار بود، پیش نرفت. با 
وجود تمام بدعهدی هایی که صورت گرفت، 
خودروسازان انتظار تزریق منابع مالی و 

حمایت دولت را دارند.
شاید همین بی تعهدی خودروسازان و 
به خصوص سایپا باعث شده بانک مرکزی با 
پرداخت وام مخالفت کند. چه بسا به اعتقاد 
کارشناسان، عدم پرداخت وام کمک می کند 
که بدهی خودروسازان بیش از این افزایش 
پیدا نکند و شرکت های خودروساز به دنبال 
این امر باشند که با شرایط دیگر درآمدزایی 
داشته باشند و زیان های خود را که ناشی از 

عدم بهره وری است، جبران کنند.
 رویه خودروسازان، حمایت شورای رقابت و 

ـــرش بـ

 شورای رقابت فقط ناظر نباشد
 آلبرت بغزیان، استاد دانشگاه که سال ها در شورای رقابت حضور داشت در گفت و گو با 
ایران اقتصادی هشدار داد که اگر سازمان حمایت بخواهد، تعیین کننده قیمت خودرو 

باشد و شورای رقابت فقط ناظر باشد، قیمت خودرو افزایشی خواهد شد.
او گفت: سازمان حمایت با خودروسازان همراهی بیشتری خواهد داشت و به درخواست 

افزایش قیمت آنها، »نه« نخواهد گفت. لذا قابل پیش بینی است که قیمت خودرو برای 
سال آینده با سرعت گران می شود و نارضایتی مردم بیشتر خواهد شد.

بغزیان تأکید کرد: قیمت گذاری خودرو بایستی به شورای رقابت سپرده شود در این صورت 
دیگر شورای رقابت نمی تواند نسبت به اعلام قیمت های جدید از سوی خودروسازان 

بی تفاوت باشد.

عکس: ایران

همراهی سازمان حمایت، فضایی را به وجود 
آورده که مردم نسبت به وضعیت بازار خودرو 
برای سال آینده نگران باشند؛ حتی فعالان 
بازار خودرو هم آینده را تیره و تار می بینند. در 
حالی که انتظار می رفت، ثبات اقتصادی اتفاق 
افتاده، بازار خودرو را به آرامش برساند شاهد 
آن هستیم که خودروسازان، ساز مخالف 

می زنند و زیاده خواهی هایشان پایانی ندارد.
طبق اصلاحیه  6٣٣ شورای رقابت در خصوص 
خودروسازان،  محصولات  قیمت گذاری 
مصوب شده است که تولیدکنندگان خودرو 
می توانند مستندات و صورت های مالی خود 
در هزینه های تولید را به سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان ارائه دهند 
تا این سازمان بر اساس صورت های مالی 
دریافت شده، درخواست خودروسازان مبنی 
بر به روزرسانی قیمت محصولات را به دلیل 
خ ارز، قیمت مواد اولیه و قیمت  تغییرات نر
نهاده های تولید، مورد بررسی قرار دهد و 
در نهایت طبق چهارچوب مصوبات شورای 
رقابت، خودروساز را مجاز به افزایش قیمت 
محصولات داند. اخیرا مدیرعامل ایران خودرو 
در نامه ای به سازمان بورس ضمن تأکید 
بر اینکه، افزایش زیان این شرکت در نیمه 
نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته، ناشی از افزایش قیمت مواداولیه در 
عین سرکوب قیمت  محصولات و قیمت گذاری 
دستوری است، بر موضوع اخذ مجوز افزایش 
قیمت محصولات ارتقا یافته، انتظار خود برای 
به روز رسانی قیمت محصولات برای سال جاری 
اشاره کرده است. چند وقتی است که 
خودروسازان، صحبت از زیان انباشته دارند و 
عنوان کردند که تا پایان سال جاری، زیان شان 
به 200 همت می رسد. لذا این گفته نشان 
می دهد که خودروسازان برای افزایش قیمت، 
خیز برداشته اند و قطعاً از هر راهی استفاده 
خواهند کرد تا به افزایش قیمت برسند.  به 
نظر می رسد با حمایت شورای رقابت از اقدام 
خودروسازان در گرانی های مکرر، ضروری 
است سازمان تعزیرات به موضوع ورود و 
اجازه ندهد روال پیش آمده ادامه پیدا کند. 
برای آنکه مردم برای سال جدید دچار مشکل 
نشوند و قیمت ها دستخوش تغییرات مضاعف 
نشود بایستی نهادهای نظارتی بر وضعیت 
موجود و زیاده خواهی خودروسازان نظارت 
کند و اجازه ندهد فضا برای گرانفروشی 

خودروسازان فراهم شود.
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اخبار

ارزآوری صادرات خرما به 
۴۵0 میلیون دلار می رسد

گفت:  خرما  انجمن  رئیس 
»برآوردها حاکی از آن است که 
امسال صادرات خرما به 400 تا 
4۵0 میلیون دلار برسد.« محسن 
رشیدفرخی، رئیس انجمن خرما 
گفت: »تفاهمنامه ای میان وزارت 
جهاد با انجمن ملی خرما مبنی بر 
عرضه مستقیم خرما در شهرهای 
پرجمعیت همچون تهران منعقد 
شد.« به گفته او، با همکاری بخش 
دولتی و خصوصی عرضه مستقیم 
خرما در سطح شهرهای پرجمعیت 
با قیمت مناسب انجام می شود. 
رشیدفرخی از حذف عوارض ۵0 
درصدی صادرات خرما به طور 
رسمی خبر داد و گفت: »با اعلام 
عوارض ۵0 درصدی، صادرات دچار 
وقفه شده بود که با حذف عوارض 
مجدد از سرگرفته شد، حال 
امیدواریم که عوارض ۵0 درصدی، 
آسیبی به صادرات نزند.« رئیس 
انجمن ملی خرما با بیان اینکه 40 
تا ۵0 درصد صادرات خرما در ماه 
رمضان انجام می شود، افزود: »بنابر 
آمار سال گذشته صادرات خرما 400 
تا 4۵0 میلیون دلار ارزآوری داشت 
که امسال پیش بینی می شود 
صادرات به این میزان برسد. او 
قیمت هر کیلو خرمای مضافتی 
درب سردخانه را ۸۵ هزار تومان و 
کبکاب را 4۵ هزار تومان اعلام کرد.

 افزایش 11 درصدی 
 رهاسازی بچه  ماهی

 در دریای خزر و
آب های داخلی کشور

410 میلیون قطعه انواع بچه  ماهی با 
هدف بازسازی و حفاظت از ذخایر 
ژنتیکی آبزیان در سال  جاری در 
دریای خزر و آب های داخلی کشور 
رهاسازی شد که نسبت به سال 
گذشته حدود 11 درصد افزایش 
نشان می دهد. به گزارش خبرگزاری 
تسنیم، مدیرکل دفتر بازسازی و 
حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبزیان 
سازمان شیلات ایران با بیان این 
مطلب افزود: »از 410 میلیون 
قطعه بچه ماهی، 36۵ میلیون 
قطعه توسط مراکز ملی بازسازی 
ذخایر آبزیان و بیش از 44 میلیون 
قطعه با مشارکت جامعه صیادی و 
بهره برداران محلی به صورت تکثیر 
طبیعی رهاسازی شده است. ناصر 
کرمی راد گفت: »از 36۵ میلیون 
قطعه بچه ماهی رهاسازی شده، 
نزدیک به 20 میلیون قطعه، سهم 
آب های داخلی و 34۵ میلیون 
قطعه سهم دریای خزر بوده است.«
وی اظهار داشت: »36۵ میلیون 
قطعه بچه ماهی که توسط مراکز 
تکثیر و بازسازی ذخایر آبزیان 
رهاسازی شده شامل گونه هایی 
همچون ماهی سفید، انواع ماهیان 
خاویاری، ماهی سیم، سوف، کپور 
دریایی، کپور تالابی، کلمه، شاه 
کولی، سیاه کولی، اردک ماهی 
و ماهی آزاد می باشد.« کرمی راد 
میزان رهاسازی بچه ماهی از گونه 
ماهی سفید در دریای خزر را در 
سال  جاری 226 میلیون قطعه 
عنوان کرد« وی تصریح کرد: 
»رهاسازی بچه ماهیان پس از دو تا 
سه سال در سبد صید صیادان خود 

را نشان می دهد.«

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از ایجاد ذخایر احتیاطی برای میوه 
شب عید و خرما برای ماه مبارک رمضان علاوه بر تأمین این محصولات برای ایام پایانی 
سال خبر داد. سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران در حاشیه برگزاری 
بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران در مصلای تهران گفت: اتحادیه های 
خصوصی حدود 20 هزار تن سیب و پرتقال برای میوه شب عید در سراسر کشور 
خریداری کرده اند که به زودی عرضه آن آغاز می شود. وی افزود: زمان توزیع نیز 
متناسب با قیمت در بازار تعیین می شود، البته در این زمینه تعرفه ها به دقت در 
حال کنترل است تا سبب افزایش قیمت ها در داخل نشود. فصاحت با تأکید بر اینکه 
علاوه بر 20 هزار تن تأمین میوه شب عید، حدود 20 هزار تن نیز ذخایر احتیاطی سیب 
و پرتقال تدارک دیده شده است، بیان کرد: این ذخایر نیز در حال انتقال به سازمان 
تعاون روستایی ایران بوده و به کنترل صد درصدی بازار کمک می کند. به گفته وی، با 
توجه به تأکید رئیس جمهور بر تأمین کالا، وزیر جهاد کشاورزی نیز با ایجاد ستاد، این 
تکالیف را ابلاغ کرده است. سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، درباره 
عرضه خرما در ماه مبارک رمضان نیز گفت: در خصوص خرما هم900 تن خرمای 
مضافتی و کبکاب برای تنظیم بازار در کل کشور آماده شده است که علاوه بر آن ۵00 
تن نیز ذخایر احتیاطی ایجاد شده که در صورت کمبود در نقاط مختلف کشور از 
ذخایر احتیاطی استفاده می شود. وی تصریح کرد: در این بخش به صورت همزمان 
نیز تعرفه ها کنترل می شود تا حسب دستور رئیس جمهور برای تثبیت قیمت کالاها 
در ماه مبارک رمضان و ایام پایانی سال، بازار در حد اعلاء مورد نظارت باشد. فصاحت 
درباره قیمت میوه شب عید و خرما در ماه مبارک رمضان هم گفت: قیمت خرما و 
سیب حداقل ۵0 درصد زیر قیمت میانگین این محصولات در شهرهای مختلف کشور 
است که بازده آن 3 تا ۵ هزار تومان در استان های مختلف تفاوت خواهد داشت. وی 
در پایان در خصوص برگزاری نمایشگاه مطبوعات گفت: این نمایشگاه ظرفیت خوبی 
را برای بخش کشاورزی ایجاد می کند، البته افزایش میزان ظرفیت بخش کشاورزی 

هم در بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران وجود دارد.

 عرضه میوه تنظیم بازاری شب عید 
آغاز می شود

غ  وزیر جهاد کشاورزی عبور تولید مر
کشور از 1۵1 میلیون جوجه ریزی در 
بهمن را گامی بزرگ در بازسازی صنعت 
مرغداری کشور خواند و گفت: »حفظ 

این روند در اسفند ماه ضروری است.«
محمدعلی نیکبخت در قرارگاه امنیت 
غذایی نخستین هفته اسفند ماه اظهار 
داشت: »هیچ ممنوعیتی در مسیر تولید 
پذیرفته نیست و ایجاد مانع، تخلف 
است و مسئول باید پاسخگو باشد.« وی 
بار دیگر رؤسای سازمان جهاد کشاورزی 
استان ها را برای صدور هرگونه مجوز 
با رعایت شرایط فنی مکلف کرد و 
افزود: »همه مجوزهای کشاورزی اعم 
از باغبانی، زراعت، مرغداری، دامداری، 
آبزی پروری و... بدون محدودیت و 
در کوتاه ترین زمان به متقاضیان 
اعطا می شود و سازمان های کشاورزی 
استان ها در این زمینه نیاز به هیچ 
دستورالعملی از سوی وزارت جهاد 
کشاورزی ندارند.« وزیر جهاد کشاورزی 
سیاست »سقف تولید برداشته شده 
است« را فصل الخطاب رفع هرگونه مانع 
برابر تولید اعلام کرد و افزود: »ایران 
سرزمین وسیعی است و با رعایت شرایط 
فنی، هرگونه مجوز تولید در سراسر 
کشور به بهره برداران داده می شود، به 
این ترتیب مسیر صدور مجوز تولید 
کوتاه تر و راه سرمایه گذاری هموارتر 

خواهد شد. «

غ کشور از 1۵1 میلیون  وی عبور تولید مر
جوجه ریزی در بهمن را گامی بزرگ در 
بازسازی صنعت مرغداری کشور خواند و 
تأکید کرد: »حفظ این روند در اسفند ماه 
ضروری است ؛ این راه بی بازگشت است 
غ از  و فروردین 1403 جهش تولید مر
رکورد بهمن امسال بیشتر خواهد بود.« 
غ با ظرفیت کامل را  نیکبخت تولید مر
تنها گزینه فراوانی محصول و اقتصادی 
شدن صنعت از راه ورود به بازارهای 
صادراتی عنوان کرد. وی در همین 
حال صادرات، تولید قراردادی و خرید 
غ مازاد در زمان بیش بود را  اضطراری مر
اولویت سیاستگذاری در زیربخش طیور 
وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد و گفت: 
»صادرات نیاز به منابع ندارد و ارزآور 
است، واحد های راکد مرغداری با تولید 
قراردادی به چرخه فعالیت بازمی گردند 
و خرید مازاد، بازار محصول را به تعادل 
می رساند؛ با رعایت این سه اصل، عمده 
غ حل  مسائل در توسعه صنعت مر
می شود.« وزیر جهادکشاورزی در پایان 
تأمین نهاده و تلاش برای رفع موانع 
حمل و نقل را از دیگر اقدامات مدیریت 
کلان کشاورزی برای توسعه و رونق تولید 
غ دانست و بر حل مشکلات حمل  مر
نهاده از طریق گفت و گو با سازمان حمل 
و نقل و راهداری و شرکت های ترابری 

تأکید کرد.

غ به بیش از  تولید ماهانه گوشت مر
۲۶0 هزار تن رسید

در همین خصوص همچنین مدیرعامل 
اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: »با 

توجه به حجم جوجه ریزی ها، تولید 
غ از 260 هزار تن فراتر رفته  گوشت مر
است.« علی ابراهیمی گفت: »بنابر 
آخرین آمار در بهمن ماه بیش از 1۵2 
میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفت 
و پیش بینی می شود که در اسفند ماه 
به همین رقم برسد که براین اساس 
غ گرم نداریم.« به  مشکلی در تأمین مر
گفته او، با توجه به حجم جوجه ریزی 
دی ماه و بهمن ماه بیش از 260 هزارتن 
غ تولید شده و روزانه رقمی  گوشت مر
غ در سطح کشور  حدود 9 هزار تن مر
عرضه می شود، در حالی  که حداکثر 
نیاز منطقی روزانه بازار 7 هزار و ۵00 
تن است. ابراهیمی با بیان اینکه نیازی 
غ منجمد نداریم، افزود:  به عرضه مر
غ  »در شرایط کنونی واردات و عرضه مر
منجمد به بازار ضربه می زند و در صورتی 

غ های منجمد وارد شود،  هم که مر
ضرورتی بر توزیع نیست؛ چراکه این 
امر منجر به زیان مرغداران و خروج آن 
از چرخه تولید می شود.« مدیرعامل 
اتحادیه مرغداران گوشتی با بیان اینکه 
غ روند نزولی به خود گرفته  قیمت مر
غ  است، گفت: »نرخ کنونی هر کیلو مر
زنده ۵3 تا ۵۸ هزار تومان بوده، در 
حالی  که قیمت تمام شده 64 هزار 

تومان است.«
او گفت: »با توجه به حجم تولید مازاد 
بر مصرف انتظار می رود که پشتیبانی 
امور دام، روزانه حداقل 1۵ تا 20 هزار 
غ از سطح بازار به منظور ذخایر  تن مر
استراتژیک ذخیره سازی کند، اما 
متأسفانه تاکنون این حرکت به کندی 
انجام شده که انتظار می رود سرعت 

عمل بیشتری را به خرج دهند .«

غ رکورد زد تولید مر
وزیر جهاد کشاورزی:

کشاورزی

واردات 18 میلیارد دلاری کالاهای اساسی 
برای تنظیم بازار

در 11 ماهه سال جاری ۲3 میلیون تن کالای اساسی وارد کشور شده است

گزارش

امین محمودی
روزنامه نگار

 واردات کالای اساسی در 
11 ماهه سال جاری نسبت 
به مدت مشابه سال قبل 
از لحاظ وزن 1.30 درصد 

افزایش و از حیث ارزش ۵ 
درصد کاهش داشته است

 
 

تولید بسیاری از محصولات کشاورزی، غذایی 
و کالاهای اساسی در سال جاری با افزایش 
قابل توجهی روبه رو شده که همین امر 
سبب شده در آستانه خودکفا شدن در تولید 

این محصولات باشیم.
با این حال اما پر واضح است که کشورمان 
نمی تواند در تولید تمامی کالاهای اساسی 
به خودکفایی برسد، از این رو واردات این 

کالاها به منظور تنظیم بازار و جلوگیری از 
هرگونه نوسان قیمتی از اهمیت وافری نزد 
دولت سیزدهم برخوردار است. از طرف 
دیگر طی روزهای گذشته شاهد آن بودیم 
که هیأت عالی نظارت در ادامه رسیدگی به 
موارد مغایرت بودجه سال 1403 با بررسی 
بند »الف« تبصره 4 قانون بودجه 1403 
اعلام کرد که دولت و دستگاه های موضوع 
ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری از 
جمله بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
مجازند سیزده میلیارد و ششصد میلیون 
)13.600.000.000( یورو و برای واردات کالاهای 
اساسی کشاورزی شامل جو ذرت دامی، 
دانه های روغنی، کنجاله سویا و روغن خام، 
دارو و مواد اولیه آن و تجهیزات مصرفی 

پزشکی به تخصیص، فروش، تهاتر یا مبادله 
منابع ارزی حاصل از صادرات نفت، گاز و 
میعانات گازی به نرخ ترجیحی اقدام کنند. 
با این حال در سال جاری نیز دولت تلاش 
کرده علاوه بر تولید داخل با واردات کالاهای 
اساسی به میزان کافی بازار را به بهترین شکل 
ممکن تأمین کند تا کمبودی هیچ کالایی 
در بازار احساس نشود. به طوری که اخیراً 
آمارهای گمرک نشان می دهد 22 میلیون 
و ۸۸1 هزار تن کالای اساسی به ارزش 17 
میلیارد و ۸26 میلیون دلار از ابتدای امسال 
تا پایان بهمن ماه وارد کشور شده است. 
واردات کالای اساسی در 11 ماهه سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال قبل از لحاظ 
وزن 1.30 درصد افزایش و از حیث ارزش ۵ 

درصد کاهش داشته است. بر اساس این 
گزارش، ذرت با 3 میلیارد و ۵01 میلیون 
دلار، روغن های خوراکی نیمه جامد، مایع 
و خام با 2 میلیارد و 2۸2 میلیون دلار، انواع 
دانه های روغنی با 2 میلیارد و 47 میلیون 
دلار، برنج با یک میلیارد و 210 میلیون دلار و 
گندم با یک میلیارد دلار، پنج قلم اول کالای 
اساسی وارداتی را به خود اختصاص دادند. 
همچنین باید به این نکته اشاره کرد که در 
بین پنج قلم اول کالاهای اساسی در مدت 
یاد شده به لحاظ ارزش، ذرت 16 درصد، 
روغن های خوراکی نیمه جامد، مایع و خام 
32 صدم درصد و انواع دانه های روغنی ۵ 
درصد افزایش و برنج و گندم به ترتیب 4۵ و 

39 درصد کاهش نشان می دهد.

افزایش واردات نهاده های دامی
بیشترین واردات کالاهای اساسی مربوط به 
نهاده های دامی است به طوری که این نهاده ها 
به عنوان یکی از اصلی ترین عوامل تأثیر گذار در 
غ،  غ، تخم مر قیمت گوشت قرمز، گوشت مر
شیر و سایر لبنیات محسوب می شود که هر گونه 
نوسان و کمبود آن بازار را دچار اختلال می کند.  
به همین دلیل دولت سیزدهم و وزارت جهاد 
کشاورزی تا پایان دی ماه نسبت به همین بازه 
زمانی در سال گذشته نهاده بیشتری وارد کرده 
است و رقم آن به بیش از 1۵ میلیون تن می رسد.

کاهش واردات برنج و گندم با افزایش 
تولید داخل

افزایش تولید برنج و گندم در سال جاری 

و رسیدن به آستانه خودکفایی گندم یکی 
از دلایل اصلی کاهش واردات این محصول 
است. آمارهای نشان می دهد تولید 
محصولات کشاورزی در سال زراعی گذشته 
که در شهریور سال جاری به پایان رسید 
نشان می دهد تولید گندم در کشورمان 
از مرز 13.۵ میلیون تن گذشت و دولت 
سیزدهم نیز توانست از این میزان 10 میلیون 
و 400 هزار تن آن را با پرداخت 1۵6 هزار 
میلیارد تومان به کشاورزان خریداری کند 
تا کشورمان دیگر نیاز کمتری به واردات 
داشته باشد. گزارش گمرک همچنین گویا 
آن است که واردات برنج با 4۵ درصد کاهش 
روبرو بوده که یکی از اصلی ترین دلایل آن 
واردات 1 میلیون و ۸00 هزار تنی این محصول 
در سال گذشته بود که رشدی 30 درصدی را 
به اثبات می رساند. از طرف دیگر تولید این 
محصول به بیش از 2 میلیون و 300 هزار تن 
رسیده است به همین دلیل دولت سیزدهم 
سیاست ممنوعیت واردات این محصول 
در نیمه دوم سال جاری برای حمایت از 

شالیکاران را در دستور کار قرار داد.
همچنین گزارش گمرک در خصوص 
بیشترین کاهش به لحاظ ارزش در بین 
کالاهای اساسی در 11 ماهه سال جاری 
می افزاید: در این مدت واردات چای خشک، 
برنج، گندم، شکر خام، حبوبات و جو به 
ترتیب بیشترین کاهش را در بین کالاهای 

اساسی به خود اختصاص دادند.
در 11 ماه سال جاری، واردات گوشت قرمز 
سبک گرم، گوشت قرمز سرد سنگین، کود 
شیمیایی، لاستیک سنگین و انواع بذر به 
ترتیب از بیشترین افزایش به لحاظ ارزش 

در بین کالاهای اساسی برخوردار بودند.

افزایش محسوس واردات گوشت قرمز
در این بین گوشت قرمز یکی از محصولاتی 
که بیشترین افزایش واردات را به خود 
اختصاص داده به طوری که رقم واردات این 
کالای اساسی از مرز 100 هزار تن گذشته که 
برای این میزان واردات حدود 300 میلیون 

دلار ارز تخصیص داده شده است.
این امر سبب شده هم اکنون گوشت قرمز 
گرم تنظیم بازاری در بازار به قیمت هر 
کیلوگرم 290 تا 310 هزار تومان و گوشت 
منجمد تنظیم بازاری با قیمت 230 هزار 
تومان در فروشگاههای زنجیره ای به فروش 
می رسد تا امنیت غذایی دهک های پایین 
و متوسط جامعه به خطر نیفتد و آنها نیز 
بتوانند این محصول را سر سفره خود داشته 

باشند.



رشد 5.1 درصدی 
افزایش اشتغال 

خدماتی در پاییز 
امسال نسبت به پاییز 

سال گذشته نشان 
می دهد که بیشترین 

بار اشتغالزایی بر 
دوش بخش خدمات 

بوده است

خدمات، پیشران اشتغالزایی
در دولت سیزدهم، خدمات به عنوان پیشران اشتغالزایی مطرح بوده 

است و در این راستا کیفیت مشاغل بخش خدمات افزایش یافته و 
اشتغال جدیدی که در این بخش ایجاد شده، مشاغلی با کیفیت بالا و 

به صورت هدفمند بوده است. محض نمونه، در حال حاضر در اغلب 
کشورهای صنعتی جهان، رشته فعالیت های گردشگری، حمل و نقل، 

فناوری اطلاعات و کسب و کارهای اینترنتی به عنوان عوامل تأثیر گذار در 
افزایش اشتغال پایدار و خلق ارزش افزوده در اقتصاد توصیف شده اند.

به همین دلیل است که دولت سیزدهم، در این دو سال با اتکا بر این 
موضوع، برخی دانش بنیان ها در حوزه خدمات را توسعه داده و اغلب 

مشاغل این بخش را به لحاظ تعریف بین المللی از کار شایسته، ارتقا داده 
است.

ـــرش بـ

بررسی ها نشان می دهند 
که بخش خدمات نسبت به 
سایر بخش ها در کوتاه مدت 

از اولویت بیشتری برای 
ایجاد اشتغال و رفع معضل 
بیکاری برخوردار است. 70 
درصد ارزش افزوده اقتصاد 
کشورهای پیشرفته ناشی از 
فعالیت های بخش خدمات 

بوده است

در صد

70
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معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، 
از شارژ مرحله سوم  کار و رفاه اجتماعی 

طرح ملی یسنا خبر داد.
علیرضا عسگریان گفت: شارژ مرحله سوم 
طرح ملی یسنا، روز شنبه 5 اسفندماه، به 
یارانه سرپرستان خانوار مشمول  حساب 
واریز  شد. وی گفت: شارژ اول این طرح 
بر  بالغ  برای  ــاه سال جاری  در پنجم دی م
سال،  دو  زیر  فرزند  دارای  مادر  هزار   22
در ۸ استان کم برخوردار انجام شده و 
شارژ مراحل دوم و سوم این طرح نیز 
برای حدود 2۳ هزار مادر مشمول، به 
ترتیب در روزهای پنجم بهمن ماه و پنجم 
اسفندماه صورت پذیرفت. وی افزود: سبد 
این طرح مشتمل بر  رایگان در  غذایی 
اقلام معین و مورد تأیید وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی به مبلغ 400 هزار 
تومان )شامل لبنیات، پروتئین، حبوبات 
ــت. وی افزود: این طرح در  ــلات( اس و غ
بستر کالابرگ الکترونیکی با شارژ حساب 
یارانه سرپرستان خانوار با همکاری وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بنیاد کرامت 
رضوی آستان قدس رضوی اجرا می شود. 
و  بهداشتی  بسته های  ارائه  همچنین 
خرداد  پانزده  بنیاد  طریق  از  نیز  پوشاک 
انجام خواهد شد. عسگریان یادآور شد: 
ــاده )24(  این طرح در راستای اجرای م
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
با هدف حمایت از مادران باردار، شیرده و 
دارای کودک زیر 5 سال است که با اولویت 
مادران دارای کودک شیرخوار زیر 2 سال 
در دهک یک درآمدی در هشت استان 
کم برخوردار و نرخ باروری زیر 2.5 درصد با 
ارائه سبد غذایی رایگان در بستر کالابرگ 
الکترونیکی انجام می شود. گفتنی است: 
هرمزگان،  لرستان،  ایلام،  استان؛  هشت 
وبویراحمد،  کهگیلویه  فارس،  گلستان، 
خراسان جنوبی و شمالی شامل این طرح 

ملی هستند.

روستاییان  بیمه  صندوق  مدیرعامل 
ــدی  ــی ــلام واریز ع ــ ــ ــا اعـ ــ و عشایر ب
یک هزار  گفت:  صندوق  مستمری بگیران 
 140۳ ــال  س عیدی  ریال  میلیارد   ۸۳6 و 
ــت  ــرداخ مستمری بگیران صندوق پ
برقراری  اله  بیت  ایسنا،  گزارش  به  شد. 
 720 و  هزار   1۹6 مجموع  از  اظهارکرد: 
مستمری بگیری که مشمول عیدی 
شده اند، تعداد 102 هزار و 5۹ نفر تحت 
)بازماندگان  فوتی  مستمری بگیر  عنوان 
فوت بیمه شده اصلی(، تعداد 42 هزار و 
70۸ نفر مستمری بگیر بازنشستگی پیش 
از موعد، 641 هزار و 664 نفر مستمری بگیر 
بازنشستگی سالمندی و 10 هزار و 2۸۹ نفر 
هستند.  کلی  ازکارافتادگی  مستمری بگیر 
خبر  این  اعلام  با  صندوق  مدیرعامل 
افزود: بالغ بر 1۸۳6 میلیارد ریال به عنوان 
عیدی سال 140۳ به 1۹6 هزار و 720 نفر از 
اجتماعی  بیمه  صندوق  مستمری بگیران 
سوم  در  عشایر  و  روستائیان  کشاورزان، 
اسفندماه به حساب مستمری بگیران واریز 
شد. وی مبنای پرداخت عیدی مستمری 
بگیران، عیدی مستمری بگیران صندوق 
صندوق  مقررات  و  ضوابط  چهارچوب  در 
و مطابق با مصوبه هیأت مدیره صندوق از 
عنوان  صندوق  سرمایه گذاری  سود  محل 
مستمری  عیدی  مبلغ  گفت:  و  کرده 
بگیرانی که تاریخ اجرای احکام مستمری 
 10 مبلغ  است  امسال  شهریور   1۳ تا  آنها 
ریال و مستمری بگیرانی که بعد  میلیون 
تعهدات  انواع  مشمول  مذکور  تاریخ  از 
تعیین  مبلغ  ــد  درص شده اند 50  صندوق 

شده پرداخت شد.

 شارژ مرحله سوم 
ح ملی یسنا طر

واریز عیدی 
مستمری بگیران صندوق 

روستاییان و عشایر

 

افزایش اشتغال  ــد 5.1 درصدی  رشـ
پاییز  به  نسبت  امسال  پاییز  در  خدماتی 
سال گذشته نشان می دهد که بیشترین 
خدمات  بخش  دوش  بر  اشتغالزایی  بار 
بوده است. البته نباید رشد 1.6 درصدی 
گرفت.  نادیده  نیز  را  صنعتی  اشتغال 
که  هستند  آن  بیانگر  بررسی ها  که  چرا 
بال  دو  صنعت،  و  خدمات  بخش های 
چرا  اینکه  ــد.  ــوده  ان ب اشتغالزایی  ــق  رون
بخش خدمات به سرعت در حال افزایش 
بر اشتغال  افزایش چقدر  این  است و 
صنعت اثرگذار است، گزاره هایی هستند 
که باید مورد تحلیل و ارزیابی قرار بگیرند.

رشد شاغلان خدمات
میلیون   24 مجموع  از  امسال  پاییز  در 
کشور،  در  موجود  اشتغال  هزار   775 و 
به  متعلق  اشتغال  میلیون   1۳ حدود 
بخش خدمات بوده است. سهم اشتغال 
این  مجموع  از  امسال  پاییز  در  خدمات 
میزان اشتغال 52.1 درصد بوده است که 
درصد  یک  گذشته  سال  پاییز  به  نسبت 

رشد داشته است.
دراین بازه زمانی، افزایش تعداد شاغلان 
یافته  افزایش  درصد   5.1 نیز  بخش  این 
پاییز  به  نسبت  امسال  پاییز  در  ــت.  اس
اشتغال   54۹ و  هزار   62۹ گذشته،  سال 
به بخش خدمات افزاوده شده است 
که سهم آن از اشتغال ایجاد شده در این 
است.  بوده  درصد   ۸۹.2 زمانی،  مقطع 
اشتغال ایجاد شده در پاییز امسال، 705 

هزار و 501 شغل بوده است.
ارائه شده نشان می دهند که  داده های 

پارسال،  پاییز  به  نسبت  امسال  پاییز  در 
تازه  ــورد  رک خدمات  بخش  اشتغالزایی 
 1۳ کانال  وارد  و  گذشته  به جای  خود  از 
میلیون نفر شده است. براساس داده ها 
تا  است  نیاز  دیگر  شغل  ــزار  ه  ۸0 فقط 
تعداد اشتغال بخش خدمات به 1۳ 

میلیون شغل برسد.

تعداد شاغلان صنعتی در نقطه اوج
در پاییز امسال، همپای بخش خدمات، 
با رشد تعداد اشتغال  نیز  بخش صنعت 
ــوری که سهم آن  ــه طـ مواجه شد، بـ
ــد  درص  1۹.6 ــده،  ــاد ش ــج ای اشتغال  از 
 7 منفی  سهم  که  هرچند  ــت.  اس ــوده  ب
تأثیر  کشاورزی،  بخش  اشتغال  درصدی 

 »ایران اقتصادی« اثرگذاری احیای اشتغال بخش خدمات 
بر سایر بخش های اقتصادی را بررسی کرد

رونق اقتصادی با اشتغال 13 میلیون 
نفر در بخش خدمات

ایلیا پیرولی
روزنامه نگار

گزارش

قابل توجهی بر این روند نگذاشته است.
ــاری نیز تعداد  ــال ج ــوم س سه ماهه س
بالای ۸  ــورد  ــ نیز رک ــلان صنعتی  ــاغ ش
که  کردند  حفظ  را  خود  شغل  میلیون 
در  حالا  صنعتی  شاغلان  گفت  می توان 
تثبیت  نفر  هزار   500 و  میلیون   ۸ کانال 

شده اند.
صنعتی  اشتغال  نسبت  ــه  ک هرچند 
کاهش  با  درصد  زمانی 0.2  ــازه  ب این  در 
ــت، اما این موضوع  ــه شده اسـ ــواج م
ــدارد، چرا که حجم  ــذاری منفی نـ ــرگ اث
ــا رشد  ــات ب ــدم اشتغالزایی بخش خ
سریع مواجه شده است و علت افزایش 
را باید در همین  تعداد شاغلان صنعتی 
خدمات  بخش  اشتغالزایی  نسبت  رشد 
تقاضای  ــازاد  مـ ــد  رش کرد.  جست و جو 
بخش خدمات به دلیل رونق این بخش 
باعث شده تا بخش صنعت نیز به تحرک 

دربیاید.

اثرگذاری اشتغال بخش خدمات 
بر اقتصاد

ــات در  ــدم افزایش اشتغال سهم خ
دو  مثل  امسال  پاییز  در  کشور  اقتصاد 
دوباره  که  می دهد  نشان  اخیر  فصل 
بیشتر فرصت های شغلی این بخش که 
رفته  بین  از  کرونا  ویروس  شیوع  اثر  بر 

بودند، دوباره احیا شده اند.
سال  اواخر  در  گسترده  واکسیناسیون 
تا  شد  باعث   1401 سال  ابتدای  و   1400
و  بگیرد  رونق  خدمات  بخش  ــاره  دوبـ

تقاضاها در آن افزایش یابد.
صنعت،  و  تولید  محرک  کلی  ــور  ط به 
بخش خدمات است. به عبارتی در 
مواجه  نقصان  با  بخش  این  صورتی که 
ــه با  شود، این بخش تولید است ک

کاهش تولید مواجه خواهد شد.
ــه بخش  ــد ک ــی ده ــا نشان م ــی ه ــررس ب
در  بخش ها  سایر  به  نسبت  خدمات 
کوتاه مدت از اولویت بیشتری برای ایجاد 
برخوردار  بیکاری  معضل  رفع  و  اشتغال 
ــد که  ــی ده است. بررسی ها نشان م
بخش خدمات نسبت به سایر بخش ها 
برای  بیشتری  اولویت  از  کوتاه مدت  در 
بیکاری  معضل  ــع  رف و  اشتغال  ایجاد 
افزوده  ارزش  درصد   70 است.  برخوردار 
از  ناشی  پیشرفته  کشورهای  اقتصاد 

فعالیت های بخش خدمات بوده است.
ــش خدمات پس از  ــخ بنابراین، ب
و  ــا  ــرونـ کـ از  ناشی  ــول  ــ افـ دوره  یک 
دولت ها،  نامناسب  سیاستگذار ی های 
در  سیزدهم  دولت  سرمایه گذاری  با 
اشتغالزایی  ریل  به  ــاره  دوب بخش،  این 
بر  را  خود  اثر گذاری  توانسته  و  بازگشته 

اقتصاد کشور بگذارد.

عکس: علی محمدی / ایران

براساس داده های آماری صندوق بیمه 
حاضر  درحال  ــاورزان  ــش ک اجتماعی 
به  ــدوق  ــن ص این  پشتیبانی  ضریب 
عنوان یکی از جوان ترین صندوق های 
ازای هر  به  10 است یعنی  بیمه ای عدد 
مستمری بگیر  نفر  یک  به  بیمه شده   10

خدمات ارائه می دهد.
کشاورزان  اجتماعی  بیمه  صندوق 
اکنون به عنوان یک صندوق 
دیگر  میان  در  ــدار  ــ ــای ــ پ و  جوان 
می رود  شمار  به  بیمه گر  صندوق های 
و به دلیل جوان بودن و تعداد کم 
مستمری بگیران تحت پوشش، 
در  را  بیمه شدگان  ــذب  ج همچنان 

دستور کار خود دارد.
سوی  از  خدمت   45 ــه  ارائ به  توجه  با 
کشاورزان،  اجتماعی  بیمه  صندوق 
ــت  دولـ در  ــر  ــای ــش ع و  روستاییان 
ــرده ای در  ــت ــس ــات گ ــدم سیزدهم، خ
ــش شمار  ــزای ــه، اف ــودج ــوزه رشد ب حـ
مثبت  مالی  تراز  فعال،  بیمه شدگان 
ــت تسهیلات به  ــرداخـ ــدوق، پـ ــنـ صـ
مستمری بگیران و دیگر اقدامات مؤثر 

ارائه شده است.
یکی  نیز  جدید  بیمه شده  افراد  جذب 
عملیاتی  سیاست های  و  راهبردها  از 

کشاورزان،  اجتماعی  بیمه  صندوق 
روستاییان و عشایر محسوب می شود. 
ــت سیزدهم  ــ در همین راستا دول
هزار   ۸00 ــذب  ج در  موفقی  کارنامه 
کشاورزان،  جامعه  از  جدید  بیمه شده 
افراد روستایی و عشایری کسب کرده 

است.
ــن، رشد شمار  ــلای به گزارش آتیه آن
ــد به عنوان  ــدیـ بیمه شدگان جـ
بیمه گر  صندوق  این  اقدام  مهم ترین 
ــه در 2.5 سال  ک می رود  ــه شمار  ب
ــت  ــدن دول ــا روی کار آمـ گذشته و ب
ــداد تحت عنوان  ــع سیزدهم این ت
افزوده  صندوق  این  به  جدید  اعضای 

شدند.
صندوق  مدیرعامل  برقراری،  بیت الله 
روستاییان  کشاورزان،  اجتماعی  بیمه 
جذب  گفت:   باره  این  در  نیز  عشایر  و 
این  مثبت  ــدام  اقـ جدید  بیمه شده 
این  در  که  شده  محسوب  صندوق 
از  نفر  هزار   ۸00 ــذب  ج زمینه  دولت 
پوشش  تحت  جامعه  به  بیمه شدگان 
تعداد  این  شدند.  اضافه  صندوق  این 
دولت های  عملکرد  درصد   6۳ معادل 

یازدهم و دوازدهم است.
او ادامه داد: درحال حاضر کشاورزان، 

روستاییان و عشایر در شهرهای زیر 20 
سال و رانندگان شهری و برخی دیگر از 
صندوق  هدف  جامعه  عنوان  به  افراد 
به  اختیاری  بیمه  از  بهره مندی  برای 
جامعه  به  توجه  با  می آیند.  حساب 
آماری ۳0 میلیون نفری در این گروه ها، 
کشاورزان  اجتماعی  بیمه  صندوق 
بیمه شده در  ــراد  افـ ــذب  دنبال ج به 

گروه های سنی 1۸ تا 50 سال است.

دو میلیون و ۸۰۰ هزار بیمه شده 
تحت پوشش صندوق بیمه 

اجتماعی هستند
بیمه ای  صندوق های  و  سازمان ها 
درحال حاضر با 1۸ نوع صندوق تکلیف 
و وظیفه قانونی برای جذب افراد بدون 
بیمه در جامعه را دارند. صندوق بیمه 
این  از  یکی  نیز  کشاورزان  اجتماعی 
 1۳۸4 سال  از  بیمه گر  صندوق های 
برای  را  خود  قانونی  تکالیف  تاکنون 
داده  انجام  جدید  بیمه شدگان  جذب 

است.
براساس داده های آماری صندوق بیمه 
و  روستاییان  کشاورزان،  اجتماعی 
عشایر 2 میلیون و ۸00 هزار نفر را تحت 
پوشش خدمات بیمه ای و بازنشستگی 

ــن طریق علاوه بر  تا از ای ــود دارد  خ
ــه عنوان  توسعه پوشش بیمه ای ب
کشور  در  خدمات  ارائه دهنده  صندوق 

فعالیت داشته باشد.
افراد  جذب  بیمه گر  صندوق های  همه 
بیمه شده را طبق تکالیف قانونی انجام 
اجتماعی  بیمه  صندوق  می دهند، 
به  فعال  اعضای  تعداد  داشتن  با  نیز 
را  قانونی  وظیفه  این  بیمه شده  عنوان 
دنبال می کند. اکنون به ازای 2 میلیون 
هزار  ــیمه شده،  1۸4  ب ــزار  ــ ه  ۸00 و 
بازنشستگی  حوزه  در  را  مستمری بگیر 

خدمات دهی می کند.

ارتباط بیمه شدگان جدید و افزایش 
ضریب پشتیبانی

جدید  بیمه شدگان  جذب  که  آنجا  از 
ارتباط  پشتیبانی  ضریب  افزایش  و 
ــد،  به  ــ ــ تنگاتنگی با همدیگر دارن
اجتماعی  بیمه  صندوق  دلیل  همین 
جدید  بیمه شدگان  جذب  کشاورزان 
پشتیبانی،  نسبت  رشد  راستای  در  را 
افزایش منابع و پایداری صندوق بیمه 

اجتماعی کشاورزان دنبال می کند.
شده  بیمه  ــراد  اف شمار  رشد  بنابراین 
جدید می تواند به پایداری، ماندگاری و 

براساس داده های آماری

 ضریب پشتیبانی صندوق بیمه اجتماعی روستاییان
1۰ به یک است

جوان ماندن این صندوق کمک کند و 
بیمه اجتماعی  از طرفی دیگر صندوق 
به  مطلوب تر  خدمات  ارائه  امکان  نیز 
همه بیمه شدگان و مستمری بگیران را 

خواهد داشت.
بیمه ای صندوق  سجاد طاهری معاون 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و 
عشایر پیشتر در گفت وگو با آتیه آنلاین 
صندوق،  فعالیت  سال های  در  گفت: 
از  را  آن  موفق،  حکمرانی  از  بهره گیری 
اجتماعی  بیمه های  حوزه  چالش های 
ــن کرده است. به عنوان یک  ــم ای
صندوق باز با حرکت در مسیر صحیح، 
امکان پوشش بیمه ای جامعه هدف 10 

میلیون نفری را دارا هستیم.
ــار  ــزان آمـ ــیـ ــر مـ ــه هـ او بیان کرد: بـ
بیشتری  جدید  فعال  بیمه شدگان 
وجود  صندوق  فعالیت  کارنامه  در 
حفظ  نسبت  همان  به  باشد،  داشته 

صندوق  در  پشتیبانی  ضریب  ارتقای  و 
محقق خواهد شد. اولویت اصلی رشد 
سراسر  در  بیمه ای  پوشش  متوازن، 
پوشش  این  ارتباط  در  و  است  کشور 
آثار  و  کم برخوردار  و  محروم  مناطق 
اجتماعی  و  اقتصادی  فرهنگی،  مثبت 

این اقدام دارای اهمیت است.
 ۸00 و  درحال حاضر حدود 2 میلیون 
و  روستاییان  ــاورزان،  ــش ک از  نفر  ــزار  ه
بیمه  صندوق  پوشش  تحت  عشایر 
آماری  داده های  هستند.  اجتماعی 
تیرماه 1402 این صندوق نشان می دهد 
که 2 میلیون و 100 هزار نفر از این افراد 
را زنان  را مردان و حدود 700 هزار نفر 
بیمه شدگان  کل  از  می دهند.  تشکیل 
و  میلیون  یک  آماری  جامعه  با  فعال 
667 هزار و ۹40 نفر نیز یک میلیون و 
24۸ هزار و 454 نفر مرد و 41۹ هزار و 

4۸6 نفر زن هستند.
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x دورهمی در

انتشار مطالب  فضای مجازی در این صفحه به معنای تأیید همه آنها نیست

تداوم اجرای سیاست تثبیت اقتصادی 
در سال ۱۴۰۳

ایبنِا رسانه بانک مرکزی به نقل از شیریجیان، معاون اقتصادی بانک 
مرکزی در توئیتی در صفحه خود نوشت: هدف سیاست تثبیت ایجاد 
ثبات در متغیرهای کلان اقتصادی و بهبود آن هاست و با توجه به اینکه 
اثرات مثبت آن را در سال  جاری دیدیم، اجرای آن در سال آینده نیز ادامه 

پیدا می کند.

سیداحسان خاندوزی در توئیتی در صفحه شخصی خود نوشت: خبر 
خوب برای تولید: با پیشنهاد وزارت اقتصاد هیأت دولت، دستگاه های 
اجرایی را مکلف کرد اوراق گام را از تولیدکنندگان بپذیرند بابت رفع 
بدهی: قبوض انرژی و آب، سوخت و خوراک صنایع، مالیات، حقوق 

معادن، حقوق گمرکی و معوقات تأمین اجتماعی.

سیدمحمدهادی سبحانیان، معاون وزیر و رئیس سازمان امور مالیاتی 
کشور در توئیتی در صفحه خود نوشت: در امتداد رویکرد تعاملی و 
سازنده سازمان امور مالیاتی با شرکای راهبردی خود )فعالان اقتصادی(، 
بخشودگی تا صد درصدی جرایم مالیاتی تا پایان اسفند ماه تمدید خواهد 

شد.

سید احسان حسینی فعال رسانه ای در توئیت نوشت: طبق نمودار »رشد 
اقتصادی« در دولت سیزدهم، تولید و صادرات نفت اوج گرفته و ناترازی 
انرژی تعمیق شده. جالب اینکه رقبای سیاسی به نقطه قوت دولت یعنی 
فروش نفت حمله می کنند درحالی که مشکل اصلی در بحران انرژی 
است؛ بحرانی که فعلاً 20 میلیارد دلار خسارت دارد، بیش از سهم دولت 

از درآمدهای نفتی!

دستگاه های اجرایی مکلف شدند 
اوراق گام را از تولیدکنندگان بپذیرند

 تمدید بخشودگی جرایم مالیاتی 
تا پایان اسفند ماه

رشد اقتصادی و تولید و صادرات نفت 
در دولت سیزدهم

 افزایش روند
دلارزدایی جهانی

یکی از کاربران شبکه اجتماعی X در صفحه خود نوشت: روند 
دلارزدایی جهانی افزایش یافته و روند دلارزدایی جهانی همچنان 
ادامه داره، چون کشورهای بیشتری با دور زدن دلار، توافقنامه های 
تجاری دوجانبه امضا میکنن. بزرگ ترین خطر برای دلار روسیه یا 
چین یا حتی بریکس نیست، بزرگ ترین تهدید خود امریکاست و 

این وخامت شدید به لطف بدهی عظیم دولت است.

رشد 5 درصدی اقتصاد در پاییز امسال
فعالان  از  موسوی نژاد  مصطفی  سید 
رسانه ای با انتشار نموداری در صفحه خود 
نوشت: رشد اقتصادی پاییز امسال اعلام 

شد: 5.1 درصد.
همان طور که درنمودار می بینید پس از روی 
کار آمدن دولت سیزدهم، رشد اقتصادی 
بوده   %5 محدوده  در  مستمر  به صورت 

است.
عدم  اقتصادی،  رشد  آفت های  از  یکی 
استمرار، تلاطم زیاد و متوسط زیر یک 
درصد آن است که در دولت قبل رخ داد و 

اقتصاد کشور را زمین گیر کرد.

 مالیات دلاری برای مؤسساتی
که ارزبری می کنند

خ تورم ماهانه مواد غذایی هم پس از ۳۴ ماه منفی شد نر

سیدسجاد پادام، پژوهشگر اقتصاد در توئیتی نوشته است: 
در آستانه عید نوروز این پیامک هایی است که امروز درباره 
تور خارجی روی گوشی بنده آمد. با وجود ظرفیت گردشگری 
بی نظیر داخل کشور، حال که این مؤسسات برای ارزبری از 
کشور این چنین تلاش می کنند، سازمان مالیاتی هم باید آنها 

را شناسایی و مالیات آنها را دلاری محاسبه و دریافت کند.

سینا احدیان فعال رسانه ای در توئیتی 
نقطه به نقطه  تورم  نرخ  است:  نوشته 
سالانه  و  درصد   1.2 ماهانه  2.7درصد، 
1.1درصد در بهمن ماه نسبت به دی ماه 

کاهش داشته است.
نرخ تورم ماهانه مواد غذایی هم پس از 34 
ماه برای اولین بار منفی شد و به 0.5-درصد 

رسید.
تورم نقطه به نقطه بهمن ماه نیز )نسبت به 

بهمن 1401( به ٣٥.٨درصد رسید.

اعظم سادات سیدمؤمنی در توئیتی نوشته است: گروه هکری کارما؛ 
شرکت tahal که مجری پروژه های توسعه زیرساخت در اسرائیل هست 
رو هک کرده که این شرکت کلی رزومه داره؛ این اتفاق در ادامه همون 

شکست غیرقابل ترمیم برای رژیم صهیونیستی هست
نتانیاهو به پایان سلام کن.

نتانیاهو به پایان سلام کن

ذوق کودکان غزه برای رفع گرسنگی
نورا براتی از فعالان فضای مجازی با انتشار عکسی در توئیتی نوشته 
است: شکر خدا کردن رو کودکان گرسنه غزه درک می کنن که وقتی دوتا 
غ بهشون می رسه به پهنای صورت می خندن؛ نه ماها که اسراف و دور  مر

ریز سفره هامون رو اگه جمع کنن کلی گرسنه سیر میشن!

احمد قصری از فعالان رسانه ای در توئیتی در صفحه خود نوشته است: 
قانون جهش تولید مسکن برای تسهیل گری ساخت یک میلیون واحد 
در سال تصویب شد و شرکت های دولتی ملزم به واگذاری رایگان و 
تحویل اراضی شدن و همت دولت رئیسی تا الان باعث شده 2 میلیون و 
224 هزار واحد نهضت ملی مسکن در سراسر کشور وارد مراحل مختلف 

ساخت بشن. نتیجه رأی و انتخاب ما این شکلیه.

 ۲ میلیون و ۲۲۴ هزار واحد
 نهضت ملی مسکن

وارد مراحل مختلف ساخت شد


